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Jl DEVE PENABEREN KURD REWŞA MIHACIRTIYE 

''Hawaret me di zike 
kevira de diminin!'' 

• "Divet her yek ji me çiroka xwe bibejl, yan mirov di 
gel vi xelki bit, kese k bit ji van çirokan. Ye k bit ye bi şeve 
heta si pe de ji serma nenivit. Ye bit ev e se heyve goşt 
nexwaribit O ne ditibit. Ne bacan ne teki O ne zerzevat. 
Yek bit se heyve carekisere xwe bi ava sar şuştibit. Wuj
dana xel k e jT diyar e.'' 

• ''ÇarenOsa me jl, weku diyar e, Tirkiye me navergirit 
weku penehende. Le h indi dişet nexweşiye ji bo xelke 
çediket da teslimi lraqe bin. Li Gevere O Silopiya digot 
xelke: 'Her kese xwe nenivisit bo Trane em de teslimi 
lraqe keyn .. Çi kes biaxivlt de teslimi lraqe keyn.' Xelke 
viredi~in (dişinin) tehqiqe pe di kin. Ji xelke dixwazin bi
bin MIT O di xizmeta wan de kar bikin ." 

Ji kampa Merdine name heye 

· RUPEL 6-7 

Wezire Biyaniyan,43eorg Andersson 

Li Kurdan Iftira nekin 
E E K Genel Sekreteri S. Mihail 

Kürt hareketinin yanmda 
a~if. tav1r görevdir 

SAYFA 5 

Ekim Devrimi ve Perestro1ka 
SAYFA 4 

Bi hevlya rojen şad o ronl 
sersala xwendevanen xwe plroz dikin. 

* Gelecek günlerin mutlu ve aydınlık 
olması dileğiyle 

okuyycularımızın yeni yılını kutlarız. 
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politika • ekonomi • toplum • 

1988 
yılı, Kürt halkı için unutulmaz 
acıların, felaketlerin, toplu kı
yımların ardarda geldiği bir yıl 
oldu. Yılın ilk aylarında Irak'ın 
başlattığı saldırılarda kullanılan 
kimyasal bombalar Halepçe'de 

5000 masum insanın bir anda imha olması ile vahşi bir jeno
sid düzeyine sıçradı. YNK'nin merkez karagahlarının bu
lunduğ~;~ Sergel u ve Bergelu, kimyavi silahiara hedef olarak, 
düştü . Iran'ın ateş-kes'e rıza göstermesinden hemen sonra 
ise, Irak, tüm gücü ile bu kez KDP'nin kontrol altında tuttu
ğu kurtanimış alanlara karşı toplu saldırılar düzenledi. 
KDP'nin askeri mevzilerini geçemeyen Irak birlikleri, sivil 
halka karşı kimyevi gazlar kullanmaya devam ettiler ve kur
tanimış alanlarda yaşayan yüzbinlerce aile Türkiye'ye geç
mek zorunda bırakıldı. 
Türkiye'de ise bu aileler, çok daha hazin ve acımasız ilişki

lerin içine sürüklendiler. Onbin-
lerce insanın üstüste tıkıştırıldık-
ları kamplarda açlık, soğuk ve 
salgın hastalıklar, kimyevi silah-

adı altında birlik yaptıklarını açıkladılar. Uzun yıllar ideolo
jik bir çizgi olarak mücadelesini sürdüren Rızgari, yaptığı 
bir basın toplantısında bir yıldan beri siyasi bir parti olarak 
faaliyet sürdürdüğünü açıkladı. Celal Talabani'nin ABD ge
zisi siyasi çevrelerde değişik yorumlara yol açarken, Paris 
Kürt Enstitüsü'nün Tiırkiye'de Kürt Kültürünün korunması 
için açtığı imza kampanyasının dünya basınında yer alması 
da geniş yankı yarattı. 

* 
Irak'ın İran ile anlaşarak Kürdistan'a saldırısının siyasal ve 

toplumsal sonuçları ortaya çıkmaya başladıktan sonra, Kürt 
hareketinin stratejik ve taktik sorunları da yeniden tartışma 
gündeminin temel maddeleri haline gelmeye başladı. Parça
lanmış Kürdistan'da, parçalanmışlığın dayattığı bir ilişki bi
çimi olarak Kürdistan'ı paylaşan devletlerin ilişki ve çeliş-

melerine dayalı politikalar oluş
turma gerçeği ve bunun sonuçları 
gerek kitleler ve gerekse siyasi 

lardan kaçan ailelerin yeni cellat
ları idi. Bunun yanında, 'IC'nin 
sistemli olarak sürdürdüğü anti
kürt politika da , muhacir aileler 
için sürekli provakasyonların 
başlıca kaynağı durumunda idi . 

* 
Türkiye'de bütün bir Cumhuri

yet tarihi boyunca sürdürülen red 
ve inkar politikasının çatırdama
sı, Kürt hareketi açısından olum
lu gelişmelerden başlıcası idi. 
Zındanlardan yükselen direniş 
dalgaları karşısında gerileyen 
'IC, önce Diyarbekir'de görüş-

Ye i bir 11n 
e iğind ! 

kadrolar açısından yeniden ve ye
niden sorgulanmaya başlandı. Bi
lindiği gibi, özellikle Mehabat 
Kürt Cumhuriyeti'nden bu yana 
bu ilişki biçimi hemen hemen her 
büyük yenilginin başlıca temel 
dinamiği olarak ortaya çıkıyor. 
Bunun yanında, Kürt hareketinin 
bu ilişkiden kurtulma şansı -
mevcut durumda- hemen hemen 
görülmüyor. Örneğin, yüzbinler-
· ce Kürt ailenin sığınacağı başka 
bir alan bulmak müı:nkün değil. 
Ya Türkiye'ye veya Iran'a sığın
mak zorunlu bir seçenek duru
mundadır. Bu da beraberinde bir 
dizi ilişki biçimini taşımaktadır. 
Sorun şudur: Kürt hareketi kendi melerin anadilde yapılmasını kabul etti. Daha sonra, sınır

lardan giren insan seli karşısında teslim oldu. Bu insanlar 
kürtçe konyşmakta idiler. Kendileri ile ilişki kurmak isteyen 
başbakan Ozal da, tercüman kullanmak zorunda kalmıştı. 
Başbakan'ın özel reklamcısı ise, otobüsün damından kürtçe 
slogan attıracak kadar heyecanlanmıştı! 'IC'nin resmi ideo
lojisi kendi yetkililerinin eli ile kendisini tekzip ediyordu. Bu 
olumlu gelişme, diğer kurumlarda da kendini gösteriyor, ba
sında Kürt tabusu kırılıyordu. Parlamentoda ise, Doğulu 
rrıilletvekilleri kavramı yerine Kürt milletvekilleri kavramı 

kullanılmaya başlanıyordu. Yıllardır resmi ideolojinin kaba 
baskısı karşısında suskun olmayı yeğliyen aydınlar da birer 
ikişer konuşmaya başlayacaklardı. Bu gelişmeler 1C açısın
dan asla kabul edilemez olgulardı ama, hayat ideolojik kalıp
ları parçalamaya devam ediyordu. 

ayakları üzerinde nerede ve nasıl durabilecektir? Eğer dura
mayacak ise, var olan veya kurulması kaçınılmaz olan ilişki 
lerin bağımlılık perspektifinden çıkma olanağı var mıdır? 

Bu ve benzeri sorunlar 1989 yılında Kürt hareketinin gün
deminde birinci sırayı alma durumundadırlar. Bu bağlamda , 
dikkatler Türkiye'deki Kürt hareketinin üzerinde toplan
maktadır. Çünkü, Kürdistan Press 'in geçen sayısının başya
zısında da belirtildiği gibi, Güney Kürdistan 'da yükselen 
devrimci dalga, geriye düştü. Türkiye'de ise devrimci dalga
nın yükseleceğine kesin gözü ile bakılmal'eidır. D 

1C açısından anti-Icgrt uygulamala ise aralıksız devam etti
rildi. PKK lideri A.Ocalan' ın basma çıkmasından önce ve 
sonra PKK içindeki gelişmel~r, bu siyasi harekete 1988 yı
lında oldukça ağıra maloldu. Ote yandan 12 Eylül sonrası fa
aliyetlerini ülke dışında yoğunlaştıran 8 örgüt ve grup Tevger 

Beklentiler 
Kürt hareketi genel olarak 1989 yılına ideolojik bir boşluk 

içinde giriyor. Daha optirnist değerlendirmeler de yapılabi
lir, ama, gerçek olan ideolojik bir boşluğun yaşandığıdır. 
Doğal olarak, bu ideolojik boşluk doldurulmadan, Kürt ha
reketinin kalıcı politikalar üretmesi mümkün görülmüyor. 
Kuzey Kürdistan'da siyasal güçler 12 Eylül baskınının yarat

tığı kaosu aşamadı lar. Süreç arınma ve saftaşınayı getirmedi. 
Tersine örgütler yoğun bir parçalanma dönemi yaşadılar. 
Parçalanan örgütler yoğun bir kadro _kaybına uğradılar. 
Güney Kürdistan'da hareket, Irak-Iran savaşının yarattığı 

şartların da etkisiyle, geniş kurtanimış alanlara yayılacak ka
dar güçlendi. 1988 yılı ise bu yükselişin kanlı ve trajik olay
larla gerilediği bir yıl oldu. Güney Kürdistan'da hareket 1989 
yılına dehşet verici bir muhaceret ve kanayan yaralarla 
giriyor. 
Doğu Kürdistan'da Şah'ın devrilmesi ile yükselen Kürt ha

reketi süreç içinde kendi sınırları içine çekildi. Genel Kürt 
hareketini etkileme, belirleme gibi niteliklerden sıyrıldı. 
Tartışılmayan , görmezden gelinen bir hareket durumuna 
geldi. 

Bu gün Kürt hareketinin etkin merkez kadroları ülke dışın
dadırlar. Bu durum, doğal olarak değişik siyasal ve ideolojik 
görüş! ere sahip olan bu kadrolara, ilişkilerini sıklaştırma, ül
kenin ve devrimin sorunlarını daha derinliğine ve açık yürek-
lilikle tartışma olanakları sağlıyor. Geniş yığınların temel ta- ~ 
lebi, siyasal güçlerin ortak bir tarruz cephesinde birleşebil- ;, 
meleridir. Birlik sorununun çetin bir iş olduğu ise deneylerle 
sabittir. Engels'in belirttiği gibi, artık yalnızca yapmak için 
değil, gerçekten yapmak gerekli .. 

Kürt hareketi çok boyutlu ve komplekstir. Karmaşık ilişki .ll. ~ 
ve bağlantılara sahiptir. Ardarda gelen kanlı ve trajik olaylar, " --.....L.~~ 
Kürt halkı üzerinde derin ve onarılınası oldukça zor tahribat
lar yapmaktadır. Gelişen teknolojinin hızlandırdığı assimi
lasyon , aynı zamanda kitlelerin ideolojik pasifikasyonunu da 
getiriyor. Kurtuluş hareketinin genel çıkarları ile, parçalan
mış Kürdistan'ın her bir parçasında sürdürülen direnişierin 
uluslararası düzeyde ortak bir dil, ortak bir ses yaratmaları
nın zamanı çoktan gelip çatmıştır.l989 yılı, bu çabaların bir 
sonuca ulaşma yılı olmalıdır. . . 

Orhan KOYAN 

ı RUPEL 1 SAYFA 2 

Bendewari 
Tevgera Kurdi bi valatiya ideolojik ve dikeve sala 1989 an. 

Mirov dikare teqyimen (komentar-değerlendirme) hin opti
mist çeke, le tişteki rast heye ev jl di nav tevgera Kurdi de va
latiya Ideolojik hln dom dike. Ji ber ve yeke tevgera Kurdibe 
ku ev valatiye tiji bike nikare politikayen demdirej biafırine. 
A Hezen siyasi yen KurdistanaBakur ji kaosa (tevliheviya) 12 
Ilone xilas nebun. Di ve pevajoye de safibun çenebu. U be
revaji rexİstinen ku hebun ji hev belav bun. Rexistinen ku ji 
hev belav bun, gelek kadro jl winda kirin. A 

Tevgera Kurdistana Başur bi tesira rewşa şere Iran-Iraq ve bi 
heztir bu. Heremen rizgarkiri yen berfıreh hatin afirandin. 
U di sala 1988 e de ev peşketin bi huyeren xwini u trajik ve 
paş de ket. Tevgera Kurdistana Başur bi birinen xwe yen kur 
u mihacirtiye ve dikeve sala 1989 e. 

Kurdistana Rojhilat pişte ruxandina Şah , tevgera Kurdi bi
lind bu , paşe jikete nav sinora xwe. Ji naveroken tesirkirina 
li ser tevgera gişti dur ket. Paşe ji bu tevgerek wusa ku edi na
ye ditin u li ser minaqaşe naye kirin . 

Iro kadroyen kerhati yen tevgera Kurdi li derveyi welat in. 
Ev rewş imkandide wan kadroyen xwedi bir u baweriyen si
yasi u ideolojikji hev cuda, ku di navbera xwe de peywendi
yen xwe germtir bikin, li ser pirsen welet u şoreşe minaqaşe
yen baş bikin. Daxwaziya gel yekitiya hezen siyasi di nav eni
ki de ye. Pirsa yekiti ji li gor tecrı1ben buhur! pirseke dijwar 
e. Wek Engels ji dibeje, edi ne tene ji bo kirine, di ve bi rastl 
ji bo kirine, gav ben avetin ... 

Tevgera Kurdi tevgereki pirali u kompleks e. Xwedi pey
. wendiyen tevlihev u giredayine ye. Buyeren trajik ku li du 
hev diqewimin li ser gele Kurd texribaten giran çedikin u 
awakirina wan ji pir zehmet e. Bi peşketina teknoloji re, asi
milasyon ji peş dikeve ev ji dibe sedema paslfikasyona xelke. 
Berjewendiyen gişti ya tevgera rizgariye u li berxwedanen ku 
di her beşen Kurdistana perçekiri de ten meşandin dive di 
meydana navnetewi de bibin yek deng u zirnaneki mişterek 
biafırinin. Dema ve hatiye u derhas ji dibe. Dive sala 1989 e 
bibe sala pekanina-pekhatina van erkan. 
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7------------------rezani • abori • civaki 

TiFO • ZATÜRRE • DiFTERi • KlZAMlK 

lamplanla salgin hastalik! 
D Mardin kampında baş
gösteren tifo, zatürre, difteri 
ve kızamık salgını, çocukları 
olduğu kadar, büyükleri de 
tehdit ediyor! 

D ilk kurbanlar 3 bebek ve 
bir ana. .. 

* 
ANK • Diyarbekir 

Mardin mülteci kampında binlerce 
insan soğuğa ve bulaşıcı hastalıklara 
karşı ölüm kalım savaşı veriyor. Mülte
ci aileleri çadır yaşantısının dayanıl
maz olduğunu ileri sürerek, TC yetkili
lerinden kendilerini konutlara yerleş
tirmelerini istiyorlar. 

Mardin kampında baş gösteren bu
laşıcı hastalıklar nedeniyle 25 Aralık 
günü 3 çocuk ve bir de kadın hayatını 
yitirdi. 

Mardin'de üç günden beri aralıksız 
olarak devam eden kar yağışı ve şid
detli fırtına mülteci kampını olumsuz 
yönde etkiliyor. Soğuk havaların etki
siyle kampta tifo, zatürre, difteri ve kı
zamık salgını başgösterdi. 

Havanın gittikçe soğuması ve kar 
yağışı nedeniyle kamptaki kalitesiz 
çadırlarda yaşamın zorlaştığını belir
ten mülteci temsilcilerinden Z. M. ile 
H. B. gerekiı önlemler alınmadığı tak
dirde başta çocuk ve kadınlar olmak 
üzere birçok insanın öleceğini söy
lediler. 

TC' nin binlerce Kürt mülteciyi ölüme 
terk ettiğini belirten mülteci sorumlu
ları şöyle konuştular: 
- Soğuk ve rüzgann ~tkisiyle çadtrlan
mlz y1k11/p, y1rt1flyor. Ozellikle çocuk ve 
kadmlanm1z bu kötü koşullardan bü
yük ölçüde etki/eniyor. Meydana ge
len sa/gm hastaliklardan dolay1, Gule 
Abdullah adli yaş/1 bir kadm ile 3 ço
cuk hayatm1 kaybetti. Her gün çocuk 
ve kadmlanm1z birer birer ölüyor. Ko
nuyu yetkililere ilettiğimizde bizlere, 
'Sizleri konutlara yer/eştireceğiz ' di
yorlar. Ancak bu ağtr k1ş koşullannda 
hiç bir insanm yaşayamayacağ1 bu 
çadtrlardan da bizi ç1karmwor/ar. 
Avrupa devletleri ve K1z1/ Haç'1 so

runlartmiZI yerinde görmeye davet 
ediyoruz. 

Mardin kampı sorumluları, salgın 

hastalıkların bulunmadığında ısrar 
ederek ölüm vakalarının "normal 
ölüm" olayı olduğunu söylüyorlar. 

Kampta yaşayan mülteciler adına 
konuşanlar ise, en basit bir inceleme
nin kamptaki salgın hastalıkları tesbi
te yeteceğini belirtiyorlar. 

TC' nin yavaş yavaş öldürmeye çalış
tığı binlerce mülteci insanımızın duru
mu ile ilgili yapılacak her türlü deste
ğin ve kamuoyu oluşturmanın önemi
ni unutmamak gerekir. 

Mardin kampında 
yaklaşık 16 bin insan 

yaşıyor. 

Kamp yönetimi her gün 
6 kişiye polis denetiminde 

kente gitme izni veriyor. 
Buna göre 

en son kamp sakini 
yaklaşık 7 yıl sonra 
kente gidebilecek! 

Bakim ve beslenme yetersizliği ile, soğuk ve izolasyon politikast kamplarda hayatt tehdit ediyor! 

Bir Rlistin liderinin 
açlklam8Sina eleşUri 

Geçenlerde Yunanca yayınlanan onbeş günlük 
bir dergide George Habbaş'ın mülakatı "İsrail 
çözüm aramakta " başlığıyla yayınlandı. 
Yayınlananyazıda dikatimi çeken bölümlere de

ğineceğim . ısrail , kitle ayaklanmasına karşı tep
kisini şidet yolu kulanarak açıklamakta. Tabi Fi
listin halkı tarafından kayıplar vardır. Diğer ta
raftan ise büyük iktisadi zarariara uğradığını 

açıklamakta . Fakat Halk Cephesi lideri George 
Habbaş' ın açıklamasına göre kitle ayaklanması

nın silahlı. mücadeleye dönüşmesine taraf değil

dir. Ama !srail' in Dünya tarfından tecrit edilme
sine tarafdır. 

''Filistin dışında bir mücadele gönnüyoruz, 
ama Filistin dışındaki bir mücadeleyi de göz ardı 
edemeyiz. O bakırndafilistin dışında bir üs zaruri 
bir ihtiyaçtır. Mücadeleyi sürdürebitmesi için 
önemli bir koşuldur."; "Ikincisi isefilistin mese
lesinin siyasi yönüdür. Filistin lideri işgal edilmiş 
topraklann dışında kalmasının nedeni serbest ve 
bağlantısızfilistin halkının taleplerini açıklama
sıdır.'' Burada Filistin halkının kurtuluş müca
delesinin taktik yöntemlerinin iki temele da
yanmlakta olduğu açıklanmakta. Birincisi işgal 
edilmiş topraklarda kitle direnimelerini sürdüre
bilmelerine daha fazla ağırlık verdiklerini açıkla
maktadır. Ve kitle ayaklanmalarının düşmana bü
yük zararlar verdiği ve e)mnomik tahribatlara yol 
açtığı belirtmektedir. Ikincisi ise Filistinliler 
için, liderler için dışarda bir üs olmasının ' kaçı
nılmaz olduğu vurgulanrnakta. Bu açıklamanın 
nedeni ise diplomasiye ve siyasi mücadeleye 
ağırlık verilmesi ve ihmal edilmemesi. . . Zaten 
1982 yenilgisinden sonra Filistin kurtuluş müca
delesini , diplomasi ve siyasi alanda sürdürdü. 
Kitle ayaklanmaları da 1982'den sonranın bir 
ürünü olduğu kanısındayım . 

''En önemli hatalardan biri 1967-1969 ve 
JWJ-72 Batı-Şeri ve Gazze de güçlerimizi toparla
yamamaktır. JW3 'ten, 1982 'ye kadar meseleyi 
yanlış yorumluyorduk." 

Yukanda Filistinli lider J. Habbaş askeri ve si
yasi örgütlenme konusunda hatalarını açıkla

makta. Lübnan konusunda ise şu görüşü öner
mekte; ''Lübnan için ideal çözam, bağımsız bir
leşik ve ulusal ilerici bir yapıya kavuşmasıdır. 
Filistin ayaklanmasını destekleyerek /srail 'e kar
şı mücadelesini sürdünnesinden yanayız. '' 
B~im görüşlerimiz Lübnan için öyledir hem 

FKO olarak hem de KP'Ier bu sıtratejik hedefi sa
vunmaktır. Lübnan sorunu Filistin sorunuyla 

birbirine bağlıdır. O bakımdan olumlu bir çözü
me ulaşmaması , Filistin sorunuyla bağiaşıkit ol
duğundan dolayıdır. Ancak uluslar arası bir top
lantıda Filistin ve Lübnan meselesini gündeme 
getirilince birçözüme ulaşabilir. "Lübnan ve Fi
listin sorunu çözümünü özdeşleştdinnektedir. 

İran-Irak savaşına gelince, İran Birleşmiş Millet
ler 'in 598 nolu karannı kabul ettiğinden dolayı, 
bu kabul İran hükümeti için yenilgi sayılır. Eğer 
Tahran 'daki slogantarla mukayese edersek zafe
rin İran Hükümeti ve Saddam Hüseyin Hükümeti 
yaranna olabilmesi için bütün ezilenlerin zaferi 
en büyük barbar düşmana karşı (yani emperya
lizme) zaferin kazanılması gerekirdi. Irak halkı
nın kayıplannın boyutunu hepiniz biliyorsunuz. 
Sadam Hüseyin hata işledi çünkü savaşı kendisi 
başlattı. 

Savaşın dunnası iki sonuç getirebilirdi. ~ iki 
ülkede demokratik güçlerin ayaklanmayı iki dü
zene karşı getirecekti veya tüm güçlerin toparlan
masıyla kendi düzenleriyle birlikte onak düşma
na emperyalivneve siyonizme karşı mücadele 
edeceklerdi. 

İki sonuçta hem İran-Irak için hem de Filistin ve 
lübnan meselesiyle olumlu neticelere yol açacak
tı. " (Anti Dergisi, 2l.10.88; Sayı 385) 

Burada dikkat edeceğimiz konu, G.Habbaş'ın 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş hareketini ve özellikle 
Güney Kürdistan'da mücadelenin önemli boyut
lara ulaşmış olmasını görmemezlikten gelmesi
dir. Ondan sonra yukarıda 'Irak halkının kayıpla
rının vardığı boyut/ardan' dan bahsetmektedir. 
Evet, ben, kuşkusuz Iran-Irak savaşı gibi haksız 
bir savaşın sürdürülmesine taraftar değilim, ama 
nesnel bir gerçekten kaçınınayı da doğru saymı
yorum. 1983'te sömürgeci ırkçı Irak devleti tara
fından Kürtlerin bulunduklarıkampiardan bilin
meyen yerlere götürülen 8000 kişiden şimdiye 
kadar herhangi bir haber yok. Kimyasal silahlar
la katledilen Kürt halkının durumu hakkında sa
yın liderin hiç bilgisi yok mudur? Yoksa bilinçli 
olarak görmezlikten gelip, yanlış, eksik çözüm ve 
yorumlarla kendi öngöıiılerini mi açıkla

maktadır. 
Bence Orta-doğu da Filiştin Halk Kurtuluş ha

reketinin bir lideri olarak Iran-Irak savaşının ne
ticelerine değinmesi ve Kürdistan hakkında bir 
tek kelime ile olsun söz etmemesi, hepimizi dü
şündürmesi gereken bir olaydır. Bu$ Arap Mil
liye~piliğinden kaynaklanmaktadır. Ote yandan, 
FKO liderinin Kürdistan'ı sömürge statüsünde 
tutan sömürgeci devletlere ziyareti var ki, bu da 
prağmatik ilişkilerden kaynaklanan ve araştırıl
ması gereken önemli bir konudur. 

HJ~go BAC4. 
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Amerika disa 
libyayi 

tehdit dike 
Amerika dlsan Libyaye tehdit dike. 

Amerika dibeje em dikarin fabrlqa çeken 
kimyewl ku Libya ava dike, xira bikin. 
Yekltiya Welaten Erehan li ser ve tehdida 
Amerika li Tunise civiya ı1 tewra Ameri
ka protesto kir. Berpirsiyaren Libyaye jl 
dibejin ev fabriqa derınane ye. 
QisekareKı Koşka Sipl li Washingtone 

hefta çı1yl ser ve yeke axaftinekl kir u 
got; Libya nezlke Tripoll fabriqa çeke 
kimyewl awa dike, Amerika dikare ve 
fabrlqe kawil bike. 

H in welaten Ereb u Afriqa dijJ ve axaf
tine derketin . Wezlre Derveye Italya Gi
ulio Andreottl ji dltina xwe bo rojnaman 
weha ani ziman; komisyoneki pispora di
kare li Libyaye lekolln çeke. Libya j i vi 
tiştl re arnade ye. Ger pewlst be dikari n li 
gel Abdulselam Callud ji peywendi 
deynin . • 

Roja yekşeme Iran u Suriye ji rexne li 
tewra Amerika gi rtin u gotin Amerika li 
dij \. Libya planen erişe ç&lik_e. Daxuyani
ya Irane weha dom d ike ; "Iran amadeye 
ku li hemher tehdfd u erişen Amerika bi 
her awayf piştgiriya libya ye b ike a we bi-
pareze." · 

Wek te zanln di sala 1986 an de balafı
ren şerrl yen AmeriKı Trlpollye bombe
baran kiribun u mala Qedafı bixwe jl bu
bu bedefa erlşe . 

Divi Quds 
hibe paytexta 

Rlistin 
Kovara Elmanl Der Spiegel bi Seroke 
Rexisı ina Rizgariya Filistine Yaser Era
fat re hevpeyvlnek çekir. Erafat di ve he
vpeyvlne de dltin u daxwaza Filistlniyan 
bi kurtebirl weha ani ziman: 
-Di destpeke de em dikari n darnezirand i
na dewletek li ser heremen ji hev cuda 
qebı11 bikin . Yani em dikarin heremen 
Xazze u Şerlaya Rojava qebı11 bikin u 
Rojbilata Qudse jl dive bibe paytext. 
Herweha dive Fil istin! xwedl ordiyek 
bin . Yani li hemher hebuna ord i ya İs ra lle 
dive ordiya me ji hebe. 

Erafat bersiva pirsa damezirandina 
dewletek be ord! u be çek weha dide: 

-Çima hun tiştekl wusa ji İs ralle naxwa
zin , ji min dixwazin? İcaze heye ku is ram 
ji me bi ti rsin le kaza nlne ku em ji wan 
bilirsin! Ger !srail tevgera ordiya xwe ra
westlne, ez jl dikarim h ezen leşkerl ya Fi
listin! rawestlnim. WeKı din em dikarin li 
ser van babetandi hevdltina aşitiye de bi
sekinin . U şerte me heye, dive navbera 
me u İsralle de wekheviye he be. Peywen
diyen me ne mina peywendiyen efendi ı1 
kole be. 

Weke din Serokwezlre İsrail İzak Şamlr 
da xuyakirin ku we di demeki nezik de 
plana aşitiye arnade u peşkeş bike. U li 
ser darnezirand ina dewleta Filistlne dlti
na Wezlre Derve Moşe Arens ji dltina 
Serokwezlr cuda ye. Li gor wl, ''Di ve fs
raf! rojeke ewi/ dest bi dfplomasiyek xun 
bike a ji dinya re bide zanfn ku dewletek . 
Filistnf ji bo fs raf/e çi tehdfdek mezin e.' ' 

* 
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O Yüze yakın İsveçli doktor 
Irak'ın Kürtlere ve İran'a karşı 
kimyasal silah kullanmasını top
luca protesto etti. 

Uppsala Üniversitesinden 10 profôsör 
ile Tıp ve Eczacılık Fakültelerinden 100 
kadar öğretim görevlisi Irak hükümeti
ne bir protesto mektubu gönderdiler. 
P~otesto mektubu Irak' ın savaş sırasın

da Iran'a ve Irak Kürtlerine karşı kimya
sal silah kullanılmasını içeriyor. ''Hiç 
bir nedenden dolayı insanların yaşamı 
kimyasal silahlarla yokedilemez'', diye 
yazıyorlar mektupta . 

Mektup salı günü Irak' ın İsveç Elçisi 
Sadık Ali Şaban'a verildi. Uppsala Tıp 
Merkezi Profesörlerinden Lennard 
Dancker, daha sonra yaptığı bir açıkla
mada, elçinin , kimyasal silahlar kullan
dığım inkar ettiğini aç ıkladı. 

Uppsala Akademi Hastanesi 'ndesi şok 
profesörü Gösta Artursson , kimyasal si
lahlarla yaralanmış iki hastay ı muayene 
ettiğin i belirterek, ''Bunlar bize vanık 
hastast olarak geldiler" diyor ve 'şöy le 
devam ed iyor: " Fakat ben hemenfarket
ti m. Bunlar, yamk izleri değildi. Başka 
bir şeydi . Ya ralan korkunçtu. Yavaş ya
vaş hayati önem taşı yan organlar dışa n 
çıktyordu. Biz, birşey yapamıyorduk. 
Organiann d1şarı ç1kmastn1 engeleye
mivorduk.'' 
Prof. Gösta Artursson da protesto mek

tubunu imzalayanlardan biri . 
Protesto mektubunu imzalayan bir dig

ğer Prof. ise, Toxikoloji profesörü Gun
nar Blom. Prof. Gunnar da, kendi dene
yimlerini protesto mektubunda an
l atıyo r. 

Doktorasını yapanlar 

Protesto mektubunda ayrıca , Irak ' ın 
1980'den sonra çok sayıda tıp elemanını 
eğ itim için Uppsala'ya gönderdiği belir
tiliyor. Mektupta bu durum şöyle açıkla
nıyo r: "Biz onları kabul ettik. Çünkü , 
biz onların Irak 'ta ttbbi bilgileri yüksel
teceklerini sanıyorduk. Aynca kimyasal 
ve uyuşturucu maddelerin etkinliğine 
karşt bilinçlifiği arttiracaklarına inam
yorduk.1 '' 

Lennard Deneker şu açıklamayı yapı
yor: " Ben kendim , doktorostnl yapan iki 
kişiyi eğittim . Bizim eleştirimiz, bunla
rttı kişiliğine karş1 değildir. İlkel , kaba 
ve yasak kimyasal gaz (s ilah) mutodları 
kullanan Irak yönetimine karş1d1r!" 
Prof. Lennard , "Eğer " diyor, "bu gün 
Irak , doktora/arım yapmak için tekrar 
Uppsala 'ya eleman göndermek için baş 
vurursa , kabul etmeyeceğiz!" 

Protesto mektubu direkt Irak'a gönde
rilecek. 

Arbetet, 16 Aralık 1988 
Çeviri; Dersimli AHMET 

FKÖ ve lsrail 
ısrail'de yapılan bir kamuoyu yoklamasına 

göre, Yahudilerin % 54'ü lsraili'in FKÖ ile 
görüşebileceğini ; % 44'ü ise görüşmeye ke
sinlikle karş ı olduklarını açıkladılar. D 

* 
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Çağımızın en büyük tarihsel olaylarından 
birisi,kuşkusuz, 71. yıl dönümü kutlanan 
Büyük Sosyalist Ekim Devrimi'dir. Bu ta
rihsel olay, ezilen halkların ulusal kurtuluşu 
için olduğu kadar, bütün insanlık ve uygarlık 
için de büyük önem taşır. Çünkü, tarihte ilk 
defa Komünist Partisinin önderliğinde, sos
yal üretim ve tüketim araçlarının toplumsal 
mülkiyeti i şçi sınıfını eline geçti . Çokuluslu 
Sovyet Sosyalist İşçi Devleti kuruldu. Sov
yet sosyalist Cumhuriyetleri Birliği Devleti, 
Marks-Engels'in Kommünist Manifestosu!. 
nda öngörülen nesnel ideal amaçlar, tarihte 
ilk kez işç i devletinin politikası oldu. Ancak 
son iki yı lda, Sovyet yönetimindeki ideolo
j ik ve politik değ i şiklikler, farklı farklı bi
çimlerde değerlerdiri lmeye çalı şıldı. Başta 
bu olgu, kapitalist ülkelerin basını tarafın
dan kendi sınıfsal ve emperyalist propagan
dalarınca yorumlandı. . . Sovyet liderleri ve 
tarih bilimcileri ise sorunların çözümleme
sine, açıklık kazanmasında dünya kamuoyu
na duyumlmasına büyük değer biçiyorlar. 
Genelde Sovyet bilim adamlarının kanısı 
şu : aslında tarih böyle değildi, toplumsal 
üretim biçimi ve yönetim ilişkisi böyle ol
mayacaktı. Madem ki, tarih böyle oldu, bu
nun nedeni Stalin, Khruçov, Brejnev ve yö
netimidir. Akademisyen V.Koudriatsev'e 
göre " Stalinci dünya görüşü, kesinlikle sos
yalist demokrasi ilkelerine aykırıdır':" (1). 
Başka bir deyişle Stalinci dünya görüşü bü
tün olumsuzlukların kaynağıdır. Çünkü, 
kültür, sosyal ve ekonomik yaşamın devlet
leştirilmesi olumsuzluklar doğurdu , devle
tin çıkarları üstünde tuttu . Sosyalizm tepe
den gelen reçetelerle değil , halk kitlelerinin 
eseriyle gerçekleş ir. Gueorgi Smimov'a gö
re '' Bilimler akademisinin pek çok bilgini 
tarihimizin en dramatik , en karmaşık dö
nemlerini yaşad1 . . . Yeni kuşak ancak bunla
rı kaynaklardan öğrenebilir' : (2) ''Görevi
miz'' diyor Smirnov, '' Troçktzme karşı mü
cadelenin kayankalarım yeniden ince/e
mektir, Troçki , Kamanev, Zinoev, Buharin 
ve diğerleri 'Youri Poliakov' Stalin hakkın
daki yarg1 ve onun i lişkileri akLialmaz cina
yetler bağışlanamaz ... '' (3) derken, Pavel 
Voloboev ise, ''Kamanev ve pek çok Merkez 
Komite üyesi Rusya 'mn Sosyalizme geçiş 

olasılığmm olabileceğine inanmıyor/ar
dı. .. '' (4). diyor. Yine Part i XIX Konferans 
delegesi felsefe profôsörü Dmitri Yolgonov 
''Stalinizm 'den biçimsiz/endirilmiş sosya
lizmin teori ve pratiğini '' anlıyor .. Ona göre 
şu ana kadar ''Sunulan öz görünümler, dağ

matizim , bürokrasi ve otoritarizm 'dir. Bu üç 
öge bireyleri kendi sosyal yatırımlarmdan 
yabancılaştınr. "(5) Tarihçi Guerman Di
ligneski 'ya göre ise ' 'Siyasal iktidarın mutl
klaştınlpıasl sosyalist doktrinin demokratik 
ve insancıl ilkelerini yadsıma aniamma ge
lir. Çünkü, sosyalizm sosyalizmse, o toplum 
ile birey arasmdaki uyumu " (6) sağlamak 
zorunda . Yine fel sefeci Anatali Boutenko 
' '1920 ve 30 larda devletin yönlendiriciliği
ne ağırlık veren Srafinci bir sosyalizm oluş
turuldu. Bu sistem, demokrasinin yokluğu, 
devletin ve partinin y1ğınsal baskı ve korku 
politikası üstüne kurulmuştu. (.)Dilerim ki , 
devrimci perestorika olumlu sonuçlar ver
sin, çalışan insan idaellerine uygun düşen 
gerçek bir sosyalizm kuru/sun. "(7). Gor
batchev ise XİX . Konferans'ta " Parti ve bi
lim adamlanmıztn perestroika 'ya katkılan
na büyük bir değer "(Döküments, Moscou, 
1988, s. 17) atfetti. Gorbatchev ''İnsanlar · 
perestroika 'ya inandılar, bu hareketi zayıf 
larmaksızın daha ileriye hamleler atmak 
istiyorlar" (8) diyor . . 

Akla pek çok soru geliyor. Gerçekten dev
rimci şiddetin kullanılması , proleterya dik
tatörlüğünün uygulanması, devrimci halk 
mahkemelerinin işlevi Marksizmin ve Leni
nizmin özüne uygunrnuydu? Eğer bu soruya 
yanıtımız ''evet' 'se, o takdirde, ' 'Perestro
ika ' ' tezleri ile günümüz Marksizm-Leni
nizm sorunlarını daha da iyi kavramak gere
kir . . Yukarıda Sovyet bilim adamlarının 

f~im Devrimi'nin 
n. ftl~önümü ve 

"Pere1tro1W 
açıklamaları ise kanımızca yeterli değildir. 
Çünkü bu proleterya diktatörlüğünün yerine 
bütün halkın devletinin ilke olarak getiril
mesini tarihsel perspektiften açıklamıyor. .. 
Bu noktada gerçekten tarih bilimiyle hesap
laşmak gerek. Çünkü , bu bir yandan toplu
mun bilimsel kuramı olan, hareket halinde
ki toplumun sosyal ve ekonomik ilişkileri 
konu edinen tarihi ve diyalektik materyaliz
min açısından bir bütün olarak sosyal geliş
me ve sınıf mücadelesi bakımından prole
terya diktatörlüğünün kavramlmasını ele 
alınırken , öte yandan sorunun sadece günü
müz Sovyet toplumunun sorunlarıyla sınır-

landırmak değil, fakat aynı zamanda bütün 
ezilen ulusların devrimlerine çüzüm getir
mesi açısından da problem bilimsel olarak 
incelenmelidir. Çünkü "Proleterya dikra
törlüğü, emekçilerin öncü proleteryası ile 
sayısız katmanların (küçük burjuvazi, kü
çük patronlar, köylüler, aydınlar, vs;) sınıf 
sal ittifakının özel bir biçmidir ya da bu kat
manlar çoğunluğunun sermayeye karşt itti
fakı, sermayenin tamamen ortadan 
kaldırılması, burjuvazinin bütün direnişinin 
ve onu onun restorasyon biçimierinin yerle 
bir edilmesi, sosyalizmin kesinlikle "(9) in
şa edilmesinden "biçimi " i nden başka bir 
şey değ i l. .. Başka bir dey i ş l e, Lenin için 
''Proleterya diktatörlüğü sadece sömürge
cilere karşı uygulanan biricik şiddet değil
dir. Bu devrimci şiddetin ekonomik temeli 
kapitalizmle mukayese edildiğinde proleter
yanın sosyal iş organisasyonun başanlar 
kazandığı ve gerçekleştirdiğidir . .. ' ' (10) . 
Eğer bütün insanlık tarihi, sınıf mücadelele
ri tarihi ise, nedenseiliklerini belirleyen 
maddi üretim ilişkileriyse, o halde tarihsel 
olayların nedenlerini kişilerin yapıp ettikle
rine indirgemek değil, onu diyalektik ma
teryalist tarih anlayışı çerçevesinde, bir bü
tün olarak sosyal gelişme ve sınıf mücadele
si · acısından ele almak siyasal tarih 
problemini şu biçimde formüle etmek gere
kir . .lli Marx, Engels, Lenin 'in toplumsal 
ilişkilere uyguladığı doktirin, hem teorik 
hem pratik olarak dağ rudur. Ancak Stalin ve 
döneminin uygulamalan yanlışttr; bu de
mektir ki Troçki ve diğerleri göreceli olarak 
haklıydılar, bu perspektiften getirilen ' 'Pe
retroika 'cılann tezleri doğru tezlerdir. Bu 
varsayımla hareketle Stalin 'in geliştirdiği 
tüm tezleri kökten mahkum etmek ve ezilen 
ülkelerin devrimlerinin olduğu kadar dünya 
devriminin yeniden ele alınmasi gereklidir. 
lli da Marx , Engels, Lenin ve Stalin 'in geliş
tirdiği devrimci teori ve pratik doğrudur. O 
halde ' 'Perestroika ' 'cı ların tezleri görece/i 
yanlıştır, bu bağlamda ezilen halkların 
emperyalizme ve yeni sömürgeciliğe karş1 

savaşt , devrimlerinin stratejisinin yeniden 
ele alınmasi tarihsel bir zorunluluktur. Bu 
da sadece ezilen halkiann devrimi ile Leni
nist dünya devriminin diyalektik birliği gü
nümüz gerçekliğinden araştirmak konusu 
yapmak değil ,fakat aym zamanda bütün di
yalektik materyalist tarihin yeniden incelen
mesi siyasal tarihte olduğu kadar siyasal ör
gütleme tarihine 1şık tutacak, doğmatik yak
laşımiann mahkum edilmesini de birlikte 
getirecektir. Bu konuda Sovyetler Birliği ta
rih arşivlerinin sadece Sovyetler Birliğ i 'ne 
değil, aksine bütün dünya araştırınacılarına 
açık tutulması gerekir. Bu araştırmalar bil
ginierin çağımlZI kavramalarında sonsuz 
katkıları olacağı gibi , dünyanın ezilen halk
larının araştırmacıları incelemelerle de ken
di haklarının bu "en dramatik , en karmaşık 
dönemleri '' yaşamaktan kurtarabilecekler. 
Bu ekim devrimi'nin 71. yıldönümünde dev
rimin bilimsel araştırmalara ve insanlığa , 
uygarlığa katkısı olarak " Perestroika" anla
mına gelir. 

Paris 20 EKİM 1988 
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Kürt Kurt u Hareketi'nin yaninda 
aklillav1r · rev ve sorumluluklar! 

ANK muhabirieri Yunanistan 
Devrimci işci Partisi [EEKJ 
Genel Sekreteri Savas MI
HAiL ile görüştüler. 

* 
0 /rak 'taki Kün hareketinin 
imhasmı hedefleyen, kimyasal 
gaziarta sürdürülen bu son ça
balar, tüm dünyada pon esto 
dalgalarıyla karşılaştı . Paniniz 
bu insanlık dışı eylemleri nasıl 
değerlendiriyor ve görüşünüze 

• göre .bu eylemler hangi politik 
hedeflere hivnf(t ediyor. 
OODevrimc i I şc i Part isi EEK 
Kürd istan' ın Irak içinde bulu
nan böl ümünde Kürt halkına 
ka rş ı kimyasal silahlar kull anı 

larak g ir i ş ilen yeni son barbar
ca sa ldırıyı yal ın bi r biçimde 
mahkum etmiştir. 

EEK Merkez Komitesi Yayın 
Organ ı '' Sosyalistiki Allagi ' · 
14-9-1988 tarihl i say ıs ında özel 
bir makale yay ınlayarak , Kürt 
ha l kı üzerindeki katliam ları 
protesto edip, Kürt hal kın ın 

kendi kaderini tayin etme ve 
bağıms ı z lı k mücadeles ine aç ı k 

destek vermektedir. Kürt ha l k ı 

na karş ı giri ş i len dehşet verici 
yani sa l d ırı ları n polit ik amac ı 

bellidi r. 
8 y ıll ı k İran - Irak savaşının 

sona ermesiyle birlikte:bölge
de deri n polit ik ve toplumsal 
değişik l ik l er ve yeni güçler 
dengesi oluşturulmaya çalış ıl 

maktad ı r. Son yı llarda hız l a ge
l işen Kürt Kurtuluş Hareketi , 
ye rel rejimierin amaçl arıy l a 

emperyalizm in yeni stratej ik 
pl ani arı na iti raz ve tehd it eden 
nesnel bağıms ız bi r faktör du
rumundadır. Irak rej imi yeni 
elde ett iği askeri kuvvetini kalı 

c ı laştı rmayı ve bunu değerl en-

"Bölgede birb • ~ine bağlı iki ulusal kurtuluş hare
keti; emperyal. min zorla oluşturduğu sömürgeci 
bağımlılığı ve vapay sınırları tehdit etmektedir. 
Bunlar Kürt ve filistin hareketleridir." 

delesinin gelişmesi ; uluslarara
sı emperyalizmin nüfuzu, kri
zi , iç çelişkileri ve çevre halk
larıyl a arasında var olan çatış

manın sonucu olarak oluştur
duğu Ortadoğunun coğrafik ve 
politik haritasına karş ı temel 
den bir iti razd ır. 

Bölgede birbi;ine bağlı iki 
ulusal kurtuluş hareketi, emper . 
yalizmin zorla oluştu rduğu sö
mürgeci bağımlılığı ve yapay 
s ınırları tehdit etmektedir. 

Bunlar Kürt ve Filistin hare
ketleridi r. Bu iki hareketin ulu
sal amaçlarının gerçekleşmesi ; 

ortadoğunun tarihsel olarak 
halkların hakları esasına dayalı 

olarak yeniden yeniden inşas ını 

şart koşmaktadı r, ki bu parça
l anm ı ş lığı sürdüren yerel ege
men s ınıfların ç ıkarl arına karş ı 

olduğu kadar, parçalanmışlığ ın 

sürmesinin ilk sebebi olan dün
ya emperyalizminin de ç ı karl a

rına karş ı o l acaktır. 

Kürt devriminin tıpkı Filis
tin' ininki gibi nesnel olarak 
ulus l araras ı karekıeri ve ulusla
raras ı boyutları vardır. Fakat bu 
Kürt ve Filistin sorununun , 
ulu s l a raras ı güçlerin uluslara
rası entrikalarına dönüştürül 

mesi demek değildir. Tam ter
sine, bu Kürt ve Filistin dev
rimci hareket inin, emperyaliz
min a laşağ ı edilmesi için ener
j ik olarak iki şeye dayanmas ını 

gerektirmektedi r: Bunlar em
peryalizmi parçalayacak ulus-

hareketinin Kürt ulusal kurtu
luş mücade lesinin yanında ak
tif olarak durmas ı görev ve zo
runluluktur. Bu canalıc ı sorun
da Yunanistan'da , Avrupa'da ve 
tüm dünyada yapılması gereken 
daha çok şey var. Yunan ilerici 
kamuoyu Kürtlere genelde sem 
pat İ ile bakıyor. Fakat sorun bu 
"genelde" de bulunmaktadır. 

Bu belirsiz sempati ve müsait 
duruş hiç yetmiyor. O kadar 
pozitif adımlar atı l mas ına rağ

men infarnıasyon daha yeter
sizdi r. Aktif dayanışma ise da
ha da yetersizdi r. Bu, sık sık 
Yunan resmi burjuva devletinin 
Türkiye ve emperyalistlerle 
olan gizli diplomasisi ve d ış po
litikadaki zikzaklarla zorl aş

maktad ır. 
Kürt hareketi ile Yunan işc i 

hareketi aras ındaki dayanışma 
ve işbirliğ i biçimlerini daha üst 
düzeye ç ı karma zorunluğu ve 
ol anakları büyüktürYunanistan 
ortadoğunun kapı s ıdır ve ulus
l araras ı çeli şmelerin merkezin
de bulunmaktadır. Halkının 

emperyalizme ve onun cinayet
lerine karş ı uzun y ıll ar çatışma 

deney imi vardır. Ve bundan do
l ayı Ortadoğu 'daki anti-emper
yalist mücadelelere karş ı özel 
Oli!-rak duyarlıdır. 

" Kürt ve Filistin hareketlerinin ulusal amaçlann ın 
gerçekleşmesi , Ortadoğu ' nun tarihsel olarak 
halkların hakları esasına dayalı olarak yeniden in
şası nı şart koşmaktadır .. , 

Ulkenin tüm sol partilerinin 
katılımıyla Kürt halkıy la daya
nı şma komitelerin in ol uşturu l 

mas ı zorunludur. Bu komiteler, 
birleş i k cephenin organları ola
rak emekçileri Kürt hareketi 
için harekete geçirecek sürekli 
gi rişim lerde bulunmalıd ı r. Dü
zenli yay ınlanan bir infarnıas
yon bülteni oldukça yararlı ola
caktı. Böyle bir birleşik cephe
nin başarısın ın tek koşul u , 

iktidar merkezlerinden ve Yu
nan burjuva devletinin d iplo
matik manevralarından bağım

s ız o lmasıdır. 

dirmey i umarak, kend isi iç in 
daha geç olmadan Kürt sorunu
na · 'kesin çözüm '' vermeye yö
neld i. Diğer yandan Kürt halkı 

na karş ı meşhur cinayetleri 
olan Türkiye, Iran rejimleri ; 
Siyonistler, Ingiliz ve Ameri
kan emperyalistleri , Bağdat ' ın 

kendilerine verdiği fırsatı kapa
rak, kendi çıkarları gereği 

Kürtlerin insalcıl koruyucuları 

rolünü oynadılar. 
Fakat bunların tümü Kürt hal

kının kendi ulusal kaderini ta
yin etme hakkının imhasında 
hemfikirdirler. 
O Künlerin Ulusal Kunuluş 
Mücadelesi son yıllarda daha
da büyük boyutlara ulaşmakta
dır. a)- Görüşünüze göre bu 
olay yalnız başına hangi yeni 
ideolojik verileri oluşturuyor? 
b)- Yunan ilerici kamuoyu Kün 
hareketini ne şekilde kabul et
mektedir ve görüşünüze göre 
Yunan ve Kün sol güçleri ara
sında hangi işbirliği ve daya
nışma biçimleri daha uygun 
olurdu? c)- Kün ulusal sor.unu- · 
nun Yunanistan 'da daha fa zla 
kavramlması için hangi imkan
ların bulunduğuna inanıyorsu

nuz? 
DO Kürt ulusal kurtuluş müca-

lararas ı çelişmeler ve dünya 
devrimidir. 

Emperyalizmin mevcut eko
nomik ve politik bunalımı , 

dünya sosyalist devriminin ge
li şmes i. işgal altındak i Filis
tin'deki başkaldırının dalbudak 
salması ve Kürt kurtuluş müca
delesinin geli şmesi sadece so
runlar yaratmakla kalmıyorlar, 

fakat aynı zamanda bunların 
çözümleri için uygun koşulları 

O Siz içinde bazılan Sovyetler 
Birliği 'ndeki " Perestroika" 
hakkında olmak üzere bir çok 
kitabın yazarısınız. Biliniyorki, 
sosyalist ülkeler sürekli Kün 
sor.unu hakkında susmaktadır
Lar Yeniden inşa politikası , 

şimdiye kadar ki Kürdistan 'a 
yönelik bakış açısının değişme
sine olduğu kadar Kün sorunu
nun uluslararası düzeyde açığa 
çıkmasına yardım edecek mi? 

"Kürt ve Filistin devrimci hareketlerinin emperya
lizmin alaşağı edilmesi için enerjik olarak iki şeye 
dayanması gerekmektedir: bunlar emperyalizmi 
parçalayacak uluslararası çelişmeler ve dünya 
devrimidir!" 

da yaratmaktadırlar. Devrim 
için dünya şartlarının yeni ve 
temelden değişik olduğu günü
müzde, inanıyoruz ki ; Kürt 
halkının uzun yıllar kendi ulu
sal kaderini tayin mücadelesi 
şimdi daha kararlı döneme 
giriyor. 

Bu tarihsel perspektif içinde, 
uluslararas ı i şci ve devrimci 

DO Bir ülkenin dış politikası 
her zaman iç politikasının bir 
devamıdır. Basit bir uzantısı 

değil ,. fakat diyalektik geli şme
sidir. Iç çelişkiler dış çelişkileri 
tayin ve ifade ederler. 

Uzun bir zaman dilimi için 
Lenin' in 1924'teki ölümünden 
Stalin'in ve Stalinizmin yüksel
mesine ve SSCB'nin Brejnev 
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dönemindeki sürekli duraksa
masına kadar, Sovyet d ış polit i
kas ı Leninizmin Ulusal Sorun 
konusundaki ilkeleri ile birl ikte 
Ekim Devriminin Enternasyo
nali ~~ temellerinden kopmuş
tur. Ozel tarihsel koşullarda şe
killenen parazİt bürokrasinin 
çıkarl arı ; ulus lararas ı arenada 
gizli diplomasi, kıvırtma ve 
"barış içinde bir arada yaşa

ma " adına emperyalizm ile ya
pılan anlaşmalar; statükonun 
korunmasını ifade ediyordu. 

Sonuçlar biliniyor. Bunlar ol
dukça trajiktir. Kürt sorununa 
değinirken hiç kimse bağımsız 
Mahabbat Kürt Cumhuriyetic 
nin birden bire y ıkılınasındaki 
Stalin' in sorumluluğunu ve 
Stalizmin suçluluğunu unuta
maz. Nasıl ki Kürdistan I. Dün
ya Savaşı sonrası emperyaliz
min sorumluluğuyla parçalan
mışsa ; bağımsızlığı da 2 . Dün
ya Savaşı sonras ı Stalin' in ve 
bürokrasinin sadece İran bur
juvazisiyle değil ama aynı 
emperyalistlerle yaptığı ulusla
rarası anlaşmalara kurban ola
rak yeniden feda edilmiştir. 2 . 
Dünya Savaş ı sonras ı onyıllar-

da dünyada ve ortadoğu 'da sta
tükoyu koruyan ve Brejnev 'i 
Şah' ın yakın dostu yapan dış 
politikanın kökleri Stalinizmin 
teori ve pratiğinde bulunmak
tadır. Perestroika; devrimci ha
reketleri derin çelişik bir i şle
yiştir. Kaynağı ; sosyalist geli ş i 

min istemleriyle, Stalin 
döneminde var olmaya başla
yan ve Brejnev'in SSCB'yi uçu
rumun kenarına götüren dura
ğanlık onyıllarındaki bürokra
sinin frenleme mekanizmas ı 
arasındaki çatışmada bulun
maktadır. Son 3 yıl içinde Pe
resterioka, dünya devriminin 
önemli engellerinden olan bü
rokrasiye ve Stalinizme güçlü 
darbeler indirmiştir. 

Elbette çelişik bir işleyiş ola
rak düz bir yol takip etmiyor. 
SBKP'nin XIX. Konferansında 
ve 30 Eylül - 1 Ekim'de Palit
büro ve Yüksek Sovyet 'te yapı
lan değişikliklerle birinci dö
nemini yeni bitirmiştir. Fakat 
kocaman ulusal sorun ile bir
likte tüm sorunlar yeniden açıl
mış ve bir hareketlilik arzet
mektedir. Eğer Peresteroika 
var olan politik üst yapı ile bir 

çatışma, Ekim Devrimini yeni 
leştiren. Lenin ve Leninizme 
dönüşü sağlayan politik bir 
devrim ise -ki budur da- Leni
nizmin ulusal sorun ve dı ş poli
tika ile ilg i! i ilkelerini yerine 
getirmezse, zafere ul aşamaz . 
Bu yola girdik . Daha büyük en
geller ve tuzaklar bulunmakta
dır. Fakat tarihsel gel iş imin 

tüm konuları bu yöne doğru 
ilerliyor. 

Perestroika'nın kazanması i
çin , devrimci güçler Kürdistan 
sorunu ile birlikte, SSCB'nin 
içinde olduğu kadar. uluslara
rası ve Ortadoğu alanında da 
Leninizmin Ulusal Sorun ko
nusundaki politikasını destek
lemelidirler. 

Diğer yandan tüm dünya dev
rimci hareketiyle birlikte Kürt 
devrimci hareketi de Peresırai
ka ve dünya sosyalist devri
mİnınin kalesi SSCB'nin Leli
nist yeniden doğuşunun yanın
da olmalıdır. 

ANK•Atina 
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Ji deve penaberen 
Kurd 

rewşa mihacirtiye 
D DT ro bi de h h ezaran 
penaberen (milteciyen) 
Kurd di kampan de di 
nav rewşen gelek dijwar 
de dijln. Rojnama me ji 
roja peşT ve li ser rewşa 
penaberen Kurd sekinT 
O rewşa wan ani ziman. 

Di ve hejmare de jl em 
dixwazin rewşa mihaci
ran bi qelemen mihacira 
bixwe raxin berçavan. Ji 
kampa Merdlne du na
me gihiştin deste me. 
Xwediyen her du name jl 
di nav şoreşe de wek 
peşmerge O berpirsiyar 
cTh girtine. Di nameyen 
xwe de behsa erlşa dij
min, derbasbOna xwe 
nav sinare Tirkiye O qe
wimandinen li pey we tl
nin ziman. 

' 

~ 
Iro her keseki, her gundekl, 
her rek Cı çiyayekl her kani Cı 
her dareki ~irokeka xemginl Cı 

bı Jan ya ey!. Xebera herlşa dijminl gihiş-
te min bi rengekl wisa ku çi !ayan ne gihiş
tin kare berxwedane bikin. Hezeka hinde 
mezinji eaş Cı ceyşe (ordiye) ani ku kes we 
hizi re ne kir bo çi herlşa ji bo lrane jl bi kar 
ani bin. 25 e meha 8 e bi rengekl berfıreh bi 
dehan gunden dewere bi klmyawl bombe
barankirin xelkeke bi zor Cı be guneh Cı be 
desthilat li ber çCın Cı bCıne qurban . 

28 e meha 8 herlşa dijminl ya mezin des
ıpek ir ji hemi !aya ve. Bi tank Cı topanagir 
dıbarand ... Weku dlyar nlyaza dijmini ev 
bCı, bi bedengi slnorl bigirit Cı xelke bihelit 
di nav xwe de Cı bi hem! renga qesabxana te
vay! bo van dabinit. Bele dest ve nehat çun
kl xelk beri wan derbas bCı . 
Pi ştl korubuna xelke li ser slnore Turklya 

hemipek ve çCıne di nav axa Turklyaji ber 
ku k em h ezen Tur ki ya li ser sinori b Cı n. N e
şi yan (nikaribCın) vi xelki biziviriniteve. 
Bele ewan qereqolen li wan gundan hatin 
jin Cı biçCık Cı piremer dani ber deren tifin
gan Cı paldaneve bo nav agire jehr Cı topba
rane. Le van ji dest ne berdan. Cendirme 
dane ber bera (ber kevira) Cı bi zore di nav 
wan geliyan de rCıniştin. Her çende tehdit le 
dihatine kirin , ku teslimi rejima Iraqe kin. 
Disa niyaza (armanca) wan ew bu ku Turki
ya jl slnore xwe bigirlt (i harlkariya Iraqe 
bikeı , direjahiya çend kllometra . 
Piştl se roja Turklya bi resmi dlyar kir, ku 

ev xelke wergirtin li dev xwe. Peşl çar dh 
bo dlyarkirin lı Gevere Diyarbekir, Sılopi
ya Cı Merdine. Ev xelke hem! veguheste van 
cihan . Em birine ordigaha (kampa) Silopi
ya. 4-5 kilomeıra ji Brahlm Xelil'a dur e. 
Ev ordigaha bi dlwarekl bil i nd li ser diwarl 
telen hesin, li sertele hesin dirustrl bu. 

10 hezar a 500 kes te de bun . Nezlke 500 
- 800 kesa ji wan reşmal (çadir) hebun. 
Ewen di li ber tireka tave bun. Paş piştl 15 
- 20 ro jan qaten ser wan çadira rakiri n dane 
ewen be çadir. . 

Xwarin jl bi direjiya 2 heyva li we re ma 
a~keka (ava) zelal. Deme mirovl nokek yan 
pırteka patate te de d lt jl keyfa giriye mirovl 
dihat ... Çay her nebCı. Yan ku xwarin her 
soruine u avka bi tamate şelayi bu . 

"Zivistan hat; di bin çadiren 
bara petir yek qat Cı 
geleka baran te diçit 
cemed li erde dikavit 
heşta çi agir nin e. 

xelke nivin ninin ... " 

Derkeftin qedexeye, seredan qedexeye, 
harlkarl tetin ji xelke nahelin bene jor, Paş 
her ordigahek bi vi rengi u her yekl yasayet 
xwe yen taybet yet heyln. Piştl 15 ro jan ma
la me veguhaste ordigaha Merdlne, weku 
nefikirin li gel çend malen din. Bele bo me 
gel ek rehettir le hat di vi ordlgahl de, 5 he
zar heta 5 hezar u 500 kesa te de dijlyan. 

Ev zivistanjl hat, nuke ordlgahe me buye 
16 hezar ne dur e de bite 20 hezar. Zivistan 
hat; di bin çadiren bara petir yek qat (i gele
ka ~ara~ te diçlt, cemed li erde dikevit, heş
ta ÇI agır nlne, xelke nivlh ninin. Her ji ve 
gaYe eş dikevite gehit xe1kl, zikeş (i gejbun 
ya peyda dibltji serma da. Bawer bike hin
qek mala 10-12 nexweş bi 3-4 betaniye ne. 
U bej! dlnarekji nlne. Turklyajl wek karbi
desten wan dibejin em de ji bo we blnin. 
Bel e çi je dlyar nine. Xelke ew cilket heyin 
ji ewen li ber çunki kes neşiya çitişten xwe 
xilas bike. Bara petir ji xelke bo xwe cilikji 
betaniya çekirin Cı bi şev u roj her ye di ber 
de (li xwe dikin) . Rekji nine kes bo xwe tiş
tekl bikirl. Vanrojacar car seyarek ( otomo
bile k) tet, hindek qemsele, şekir u pelava 
difroşlt , bel e ew jl du qatl s (ike ye. 

"ÇarenCıse me ji wekCı 
diyar e, Tirkiye me 

navergirit wekCı penhende. 
Li h indi dişet nexweşiye 
ji bo xelke çe di ket da 

teslimi lraqe bin. 
Li Gevere Cı Silopiya 

digot xelke: 
'Her kese xwe nenivisit 
bo irane em de teslimi 

lraqe keyn ... 
Çi kes biaxivit de 

teslimi lraqe keyn.' 
Xelke viredikin (dişinin) 

tehqiqe pe dikin. . 
Ji xelke dixwazin bibin MIT 
Cı xizmeta wan de kar bi kin." 

Xwarine; nfıke tişte hişk didine me ji bo 
her deh roja careki, le bele digihite 15-20 
roja, ew jl geleki kem e. Birine fı şekir he
ma bi me ra nagihit. H iz ir ke van roja 25 he
zar metre naylon! inan bo ordigahi, deme 
pivayi derkeftin 7 hezar metir. Ve car hemi 
tişt bi vi rengi ye. Çaven berpirsiyaren Tir
ki h eta ye li w e dinare yan kinci ri eve di be
rika penehendeki de yan ye li ser dinivit. 

Çarenfıse me ji weku diyar e1 Turklya me 
navergirit weku penehende. U hindi dişet 
nexweşiye ji bo xelke çe dikit, da teslime 
lraqe bin. Li Gevere ii Silopiya digote xel
ke: ''Herkese xwe nenivisit bo irane em de 
teslimi /raqe keyn ... Çi kes biaxivit de tesli
mi lraqe keyn. '' Xelke viredikin (dişinin) 
te~qiqe pe dikin . Ji xelke dixwazin bibin 
MIT fı di xizmeta wan de kar bikin . M iste
hi! e (mirnkin nine) bihelin ev xelke serbest 
ji bit. 

Dema yeki gelek nexweş dibit , dibine ba
jerl bo nexweşxane fı nahelin kes di gel bia
xivit. Her keseki di gel axift ; yek (i du MİT 
yen li geldidineber şeqaman. Beleli ordi
gahe Di yarbekir u Gevere yed birine xani
yan . ( .. . ) 

Disan ew ji ye di bin çavderiye MİT'e da 
ne. E w xaniye ji çi ji jiyana wana naguhurlt . 
Belki, bes ji ava barane biparezit. 

Di vi deme da du se xwe peşandan li van 
ordigahan hatine ki~in . Yek roja 12 . 9 li Si
lopiya, ji ber ku MIT'a Turkiya birindaret 
kimyavi veşarti bu , da ku sehafi (rojname
van) nebinin. Xelke daxwaza wan kir (i roj
namevanek hat, bo ku nişan bidin ne anin . 
Li ve deme tek çu, xelk cendirme u polesa 
da ber bera (da ber kevira) . Li dumahiye 
ew ji (poles cendirme) kewtine ser çoket 
xwe dest kir bi gulebarankirina penehende
yan (i se kes ji penehendeyan birindar bun, 
du ji wan şehid bun. Disan çend cendirme 
ji birindar bun. 

Li Diyarbekire jl ji ber wan kesa ewen zi
virineve Iraqe şer di navbera penehende (i 
cendirme de helket (derket). Çendekji her 
du !ayan birindar bun . Eve bu dardest di 

deste Turklya de, ku petir dexte (zext
zordestl) bexite ser xelke, bi rojnama Cı ela
ma (çapemenl) xwe. Digot ku, ''di navbera 
xwe de bi şer çune a nezan a paşketi ne'' 

H indi mirov binivislt mirov neşet eş (i jane 
vi xelki der bibirlt (Ifade biklt). Em yed bu
ne petranket xelke. Çi wujdan nlne bo me 
bi eşit. Dixtorlji hem! tişta petir mirovayetl 
ye. be le bawer b ike zaroket ji birs (i serma 
u germa u hejiyane nexweş bun dixtor li ber 
muslqa misecele (teybe) destet xwe li gel 
w e muslqaye li zike nexweşl . m 
ne wl diket. Her li dergehi e i x 1 
belav dikin, be ku bizanin ka"ıieıt.WiilSf'va\ 
wan çi ye. Hindek derınana b h· de 
waşa didin, fezahat e. 

Miamele heywana jl gel ek (i g 
mirovayetltir bit. 

"Divet her yek ji me 
çiroka xwe bibeji 

yan mirov di gel vi xelki bit 
kesek bit ji van çirokan. 
Yek bit ye bi şeve heta 
sipe de ji serma nenivit 

Ye bit ev e se heyve goşt 
nexwari bit Cı ne ditibit. 

Ne bacan,feki Cı ne zerzavat 
Yek bit se me he careki sere 

xwe bi ava sar şuşti bit. 
WCıjdana xelke ji diyar e." 

J?ivet ~er yekji me çlroka xwe bibejl, yan 
mırov dı gel vi xelki bit, kesek bitji van çl
rokan , yek bit ye bi şev e heta si pe de ji ser-

ma nenivlt, ye bit ye eve se heyve goşt nex
wari bit Cı ne ditiblt. Ne bacan (i ne feki, ne 
zerzevat, yek bit ye nlv seete siraye (dore) 
tuvalete bigirlt heta ku bimlzit, se heyv he
ker sere x w e careki di edebekive bi ava tazi 
(sar) şuşti bit ... 

Wujdana xelke jl diyar e. Herwekl dlyar li 
nik Emrika, Biri , ya (i • ı 
ne, Koma Mileta i kx •t 
mirovayetl · 
V A) ı 

e 
· i evirada diminin ... 

err ji wujdana mirovayeti 

Deverame ji, min behs nekir, nav Berwa
riya gelek hatibu guhurln . Gunde ( . .. )ca
reka di ava biibu. Biibii gundeki mezin, ne
zike 300 mala te de bun . Disan hemi gun
den kevin ji ava bubiineve. Bele careka di 
dijmini rureş agire xwe le reşand . Bele ve 
care ji hemi cara xirabtir. Bi şefele (dozere) 
h eta mal en ku li ser dhen ase ji xirab ki ri n. 
Kani tiji ber kirin, dar (i ber hi ndi şiyabin bi 
~ozere xirabkirin yet mayin bi agire so
tın . .. 

Dever bi rengeki tiji esker (i eaş kirin. Ku 
her gundeki, her pireki, her kaniyeki, her 
cihekl mirov bawer je nekiri kire senger . 
(mewzi). 

Ez di gel hindek hevale di 14 roja maylne 
di ınİhasereye de, di nav dijmini da . Sed 
carki dormankiri bi esker (i caşan bi şev 
derkevtin u bi roj xwe veşartin, tirs (i birs 
(birçiti) u serma u tehni, bele 
baş bu 10 e meha Ilone em gi- ' 
hiştine nav axa Turkiya.. . / 

''18.11.1988 Merdin 
BewarB. 
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98 qebfil kir!, he-
u a ç azadkiri ketine di haleteki 

efs ye zor ne xweş da . Çunki hem! di ve 
baweriye de bun, ku de dijmin herişeki ket 
(bike). Rejima Iraqe ji her zu hem! hezet 
xwe keşane Kurdistane ku hejmara wan na
yetegotin . Neyacaşa, neordi, neçekengi
ran u ne zirepoş u tank u firoke. Bawer bi
ke; ne Faw ne Mihan,ıera ev heze nebirine u 
li hem! mihwera Akre, Dinarte, Nehle, Ba
kurman, Şexan, Etruş, Dihok Zawite 
Sersing, Mangeş, Derelok, Şeladize, Geli: 
ye Zaxo, Batufa, Begova, Kanimase Ame
diye, Qedişe, Bamerne u Du kere u h~mi ci
he di yet sinore Senate, Şeranişe, Keşane, 
Baloleye, Hirore, Beduhe, Deştane u hem! 
dhe di bi umeda (heviya) hinde ku sinora 
bi girit u h indi Kurd vebirinit. Le 18. 8. 1988 
e dest bi nexişdanet (planet) xwe kir u Ii ro
ja 25. 8. 1988 e lO firokeyet cengi pitir ji 20 
gunda bi kimyawi havetine, beri ku şer dest 
pe biket, çendin şehid u birindar ketin. 

Dijmin dest bi reka girtine kir ku xelk ni
karibe derbase dhe di bi be. H emi xelke de
. were hewil da j i ve dere derkevin u hemiya 
male~ xwe helan b! tene u bi tene rihje der
kewtın. Wezek (rewşek) peyda bu, ku di xe
yala mirovi de nebu. Sehmeka (tevlihevi -
kaos) hinde mezin bo xelke çebu, edi weki 
inhiyareki Ui hez ketineke) le hat. Her ke
sek, çi peşmerge u çi welati qesda ( ber bi 
aile xwe) aileye xwe kir. Edi şer ji me ne
hat. Her yeki ji me xwe d it ye bi tene! ... 

Li doret 70 hezar kesa hatin sinore Turki
ya u hi n ji do re cehde, le xilas nebun u hati-

u inhiyari 
u. Çend hezar aile hatine 

e e aze, Kanimezine hemi ketine des
te dijmini. Hindek halet (rewş) çebu, kur 
de, bav, jin u mer lek berze bun (hev d~ 
winda kirin) . Hindek ciha ketine kemina. 
Dewareki çar bi çuk di sev i ka da ketine des
te dijmini. Hindek mala 20 nı1fusa yek zi
lam yeje xilas buyi, hindekaji her yekye Ii 
cihe~i ~e~basi Tur ki ya ?~Y~. H eta ve gave ji 
ne gıhıştıne yek. Remıkırın (gulebaranki
rin) zor bu, ji lay e dijminive. 17 kes ji gun-

heta xwe kuştin ji çe buji qehra da. Bi 
şev me çeket xwe hilgirt u bi careke der
k~wtin, ew ji cı:irkji) zor ji rewşe tirsiyan u 
qıyada ( serokatı ya xwe) xwe pe agahdar ki
rin u hemi Wekil Mi Jet u zor mesulet Turki
ya hatin u harikaret xelke ji gihiştin. Paşi 
em hatine veguhestin bo ordigahan . .. 

lO roja mayine li Çolemerge u paşi em çu
yine ordigahe Silopiya. Ve gave em yed bi
rin ordigahe Merdine ... Heta ve gave em 
heşda ye di çarlira ve u dinya zor serma ye 
u agir nine u nivin kemin, cilik ji zor ke
min, her yeki biteneri h yet hatin; u çi hari
kariyet pare u tişta negihiştine ji bil i hindek 

. .. ~'Er:n ye li çadira, serma zor e, bayeka bi hez 
lı v~ re dıhet, her roj se çar biçOk dimirin. Dermankirine 

. Jı heye le bele ne weki pe divi. Birindaren kimyawi 
dı n~v '!le ~!3 ~ebOn, le Turkiya diviya wan berze bike ... 
Xwazı we roJe dısan tifinga peşmergatiye bikevit m ilen me 

de Çelke remikirin u ll ji gunde Kurerne ı1 
gelek ji gunde Wermele zor kese di ewed 
girtİn xwe teslimkiri hemi zorbeya ewet be
ri efudani yed berze ki ri n, yed pişti efuye ji 
yed birin Deşta Erbile ı1 yed rezil bı1n . Hin
di gundet Liqa Yek in xwe kolikekji nehe
laye, hemi yed sotin u xirabkirin, li roja 
29'e 8'e l988'e hemi peywendi di navbera 
me ı1 qiyade ji hatine birin ı1 bi careke em 
daxile Turkiya bfın. 

Rasti Turkiyaji rojed berahiye (peşi) xwe 
bedeng kir u zor hewil dan, me bizivirinin 
ı1 em ketin deliveke (mecaleki) zor tengav 
da. Bawer bike li ciheki em hin tengav ki
rin, ku illah bizivirin ı1 digotin; ''em we xu
d~n nakin '', h indi me hevi je ki ri n ı1 qerin, 
gıri ı1 hewaret jin ı1 mer (ı zaroka dinya he-

tiştet kem pe ve ... Heta ve gave em yed or
digahe da ı1 bi çi renga neşen ji ordigahe 
derbikevin. 

Derbareye Turkiya bi rasti zor hewil dan, 
ev xelke derbikevit bo hindek dewleten di 
weku Iran, Suriya Cı Ewrupa, xelke ji he; 
yeki li duv dile xwe, xwe dinivisi ı1 be h iz ir 
ı1 tefkir. Bel e bi rasti min xwe bo çi ciha ne
nivisi. .. Derbare Ewrupa di sa min nevi ya 
xwe dfıre Kurdistane bikim. Her dem dile 
min ye di gel tifinga peşmergatiye ı1 gund ı1 
war Cı şehidet Kurdistane ye . .. Ve gave de li 
1\ırkiya birn. Kerb u kina me bo dijmini zor 
e. Min ev biryar nedaye ku edi peşmergati- · 
ye nekim. Di ser hinde ra kemati heşta di 
zor in. Xasıpa ve care bi raya min zor ke
mati çebı1. U qet me çi haziri nekiribu, bo 

ve herişa hinde mezin ya dijmini . Pişti Ira
ne biryar qebfilkiri her cotyareki , her peş

mergeki ev hizre kir, ku de derbekimezin e 
te me. Le mixabin ev derbe hinde mezin Ii 
me keti ... 

Rast! derbe dijmini hinde kiret bu , ye ce
bana (qalleş) bu . Kimya havet bele em da 
şeyn (karin) tişteki wa bikin, xelke xwe he
mi ye xilas keyn u derbeki li dijmine xwe ji 
bidin u heta ve gave ji w isa diyar e, h inde 
xeme ji vi mihaciri naxun. Evaji kematiye
ke weku çendin kematiyen din ... 

Em nizanİn bizawet (tevgeren) we çi hene 
Ii Ewrupa h un di şen çi bi kin u hewlet m ez in 
birlin bo harikariyet duweli (navnetewi) 
ben bo vi xelki, her çende ji gayi guh digihit 
me. Bi rast! hetk u fezahata Iraqe çuli nav 
cihane. Bele ma de şerma çi kin!? Her tiş
tek quwet e. Biritanya u Emrikaçendi dana 
(protesto) wan kir, le paşe zivirin Ii ser siya
seta xwe ya bere. 

Nuke xelk hem! mijul in, rexet çarlira çe
dikin u sire birin, vegaveli doret 16 hezara 
ye Ii Merrline ul3 hezara Ii Diyarbekire u 7 
hezara li Muşe. Yed Diyarbekire u· Muşe 
yed birine xaniya. Em ye li çarlira serma 
zor e, bayeke bi hez li vere dihet, her roj se 
çar biçılk dimirin ı1 dermankirine ji heyele 
bel e neweki pe di vi. Birindaren kimyawi di 
n~v "!e de_~ebı1n, Ie_Turkiyaji diviya berze 
bıke u me Jl zor hewıl dan rewşe diyar bi kin 
bo Xaça Sor, Rexİstina Efu ya Navnetewi 
(Amnasti) , Parlamentoya Ewrupi u rojna
mevanaji. 
_E~ hind~k ji ordigaheki hatine veguhes
tın lı ser hınde bo yeki di Cı musibet zor a 
mezin e. Hemi tişt de hebin bi xatira te. Ü 
edi xweziket we rojedisan tifin' 
ga peşmergatiye bikevit milen 
me!... / 
Ordfgaha Merdfne • 18. ll. 1988 
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Onikinci Bölüm Sayı 53; Sayfa B'de 

Bu bildirdiğim birbirini takip eden savaşlar ve ilmi 
başvurular gösteriyor ki. İngilizlerin Kürdistan'a ayak 
bastıkları günden itibaren, bu güne kadar Kürtler milli 
haklarını isternekten vaz geçmemişler ve Irak hükumet
lerinin zorla tatbik etmek istediğinde de rıza gösterme
mişlerdir. Kürdistan'ın mazlum bir halde bırakılması 
hep İngilizlerin işidir. İngilizler, menfaatlarna uygun 
görselerdi Sevr anlaşmasında itiraf ed ilen Kürdistan' ın 
hukukunu tanır. bir Irak hükümeti meydana getirdikleri 
gibi. bir Kürt hükumetini de yapabilirlerdi . Binaena
leyh bu izah ettiğim duruma göre Mahmut bey ve ben
zerleri. ne ırkan ne tarihen ve ne de coğrafi açıdan 
Irak'ın bir parçası olmayan Güney Kürdistan'ı kendile
rine tabi olarak ezici hükümler altında bulundurmağa 
ne sebeple yeltenmekte olduklarını anlamak zordur. 
Bilhassa Iraklılar fatih sıfatı ile Kürdistan'a girmiş de
ğiller ki, böyle bir iddiada bulunabilsinler. Bu hususta 

D "Mesela 15 bin kişiden fazla bir halk kütlesi ile 1946 senesinde Mehabat Kürt Cumhuri
yeti'ne katıldığı zaman, 3000 bin kişilik silahlı bir kuvvet ile Cumhuriyet hükümetinin sa
vunma gücünü oluşturan Barzani, kendisine Mehabat Hükümeti tarafından verilen General 
rütbesi ile bu savunma kuvvetine ve cephede bulunan diğer kuvvetiere kumandan olarak ta
yin edildiği gerçeğini herkesin bilmesine rağmen, bu gerçeği gizleyerek Barzani ile beraber 
Mehabat'a katılan kişilerin sayısını çok küçülterek 50 kişiye indermekten Mahmut Bey'in 
maksadı nedir, anlaşılmaz ... " 

daha geniş bir !isan yoktur'' demesine 
~e buyurulur. Sonra Büyük İskender'in 
~ran ülkesine hakim olduğu zaman 
Iran'ın geniş bölgelerinde konuşulan ge
nel dilin, Kürt dili olduğunu Tarihi Mer
duh'un 401. sayfasında okusalardı, Kürt 
milletinin lisanının en eski ve en geniş 
bir dil olduğunu öğrenirlerdi. Hiç zah
met buyurmasınlar, Kürtler ne Türkleş
rnek ne de Araptaşmak istemezler. 

Kendi milletlerinin gurur verici mef
haretleri içinde yaşamayı her şeye tercih 
ederler. Mahmut bey kitabında Irak 
Kürtlerinin siyasi ve medeni hukuka sa
hip olduklarını, devletin görev ve ilişki
lerinden de diğer Iraklılar gibi nasipleri
ni aldığını bildiren doğruluğunun şüp
heli olması kesin olmakla beraber, 
acaba devletin önemli işlerine denk düş
meyen üçüncü dördüncü derecedeki va
zifelerde bazı Kürtlerin yerleştirilmele
ri, hatta bunlardan bazılarının Başba
kanlığa bile yükselmesi Kürtlerin milli 
isteklerini temin edebilir mi? Irak hükü
metlerinin muhtelif tarihlerde muhtelif 
vesilelerle kürt lisanının Kürt mıntıka
sında resmi lisan olarak tanınacağı hak
kında ki açıklamaları ile Irak hükümeti
ne kral olarak getirilen Faysal'a biat et
mek istemeyen Kürpistan halkına 
hitaben 1922 senesinde Ingiliz Ho Korn
serinin yaptığı beyanatta, Ingiliz hükü
meti ile Irak hükümeti , Kürtlerin, Irak 
hududu dahilinde bir Kürt hükümeti 
kurma haklarını itiraf ederler, demesine 
rağmen ; Süleymaniye, Erbil ilk okulla
rında sene be sene kısaltılmak suretiyle 
biraz daha küçültülen Kürt lisanının 
okutulması, verilen vaatleri ve bu hu
susta yapılan açıklamaları karşılaya
bilirim. 

1958 senesinde neşredilen geçici ana
yasanın üçüncü maddesinde Irak Cum
huriyeti bilcümle vatandaşların katılı
mıyla vücuda gelen bir küldür cümlesi
nin hürriyet hakları saklıdır. Araptarla 
Kürtler Irak devletinde ortak ve milli 

çok yanlış düşünen Irak hükumeti ile Kürtlerin kaynaş
masına imkan yoktur. Kürtler canlı bir millet varlığı ile 
lazım gelen - s ıfat ve şartlara fazlası ile sahip olarak mev

Barzani 3000 kişi ile Mehabat Cumhuriyeti'nin savunmastm üstlenmişti. 

haklarına tamamiyle sahiptirler. Geçici 
Anayasa bu milli hakları zaman altına 
almıştır diye zikredilmektedir. Bu haki-

cut bulundukça. kendi kaderlerine ve insani haklarına 
sahip olacaklar ından emindirler. Kendilerini hür Kür
distana yetiştirecek saha üzerinde, metin adımlarla yürüyüş
lerini durduracak, milli varlıklarını yok edecek hiç bir kuv
vet dünyada mevcut degildir. On beş milyon zinde, cesur, 
buna ilave olarak tabii engellere sahip dağları bulunan Kürt 
milletini ortadan kaldırmak düşünülebilir mi?. 

Güney Kürdistan Kürtleri Irak devletinin geçici Anayasa: 
sında zikredi ldigi gibi, Araplarla eşit hukuka sahip olarak 
hak iki bir kardeşlikle Irak ' ın milli sınırları dahilinde yaşa
mak emel ve arzusunu beslemektedirler. Bu ciheti muhte
rem Barzani 'nin ve diğer savaş liderlerinin fırsat düştükçe 
verdikleri açıklamalardan öğreniyoruz. Irak hükumeti şim
diye kadar olduğu gibi bu ciheti takdir etmez de Kürtlerin is
teklerinin çözümünde aldatıcı bir tavırda devam ederse 
Kürtlerin artık andanmıyacaklarından emin olabilirler. 
Orta-doğunun en değerli ve h ür düşüneeli bir şahsiyeri olan 
Mustafa Barzani 'nin hakkında hakikata aykırı verdigi bilgiyi 
reddetmek vicdanİ borcumuz olmazsa idi , Kaziye-i Kürdiye 
kitabının söz konusu edilmesine hiç lüzum olmazdı. Mesela 
on beş bin nufustan ziyade bir halk kütlesi ile 1946 senesinde 
Mahabat Kürt Cumhuriyeti'ne iltihak ettiginde, üç bin silah
lı bir kuvvetle Cumhuriyet hükumetinin savunma kuvvetini 
oluşturan Barzani, kendisine Mahabat hükumeti tarafından 
verilen General rütbesi ile bu savunma kuvvetine ve cephede 
bulunan diğer kuvvetiere kumandan tayin edildiği herkesin 
malumu olduğu hakikatini saklayarak, Barzani ile birlikte 
Mehabat'a katılan şahısların adedini küçümseyip 50'ye in
dirmekten Mahmat bey'in maksadı nedir, anlaşılmaz . . 

Iran'dan dönüşünde beraberinde bulunan yirmi dört kişi ile 
siyasi mülteci olarak Sovyet hükümetine iltica ettiğini söyle
yerek dönüşte iyice silahlanmış askeri eğitim ve terbiye gör
müş Iraklı olmayan yediyüzelli kişilik bir Kürt kuvvetiyle 
döndüyünü söylüyor. Barzani 565 silahlı bir kuvvetle Sovyet 
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hükümetine iltica etmişti. Orada bulunduğu 12 sene zarfın
da bir kısım arkadaşları evlenerek çocuk sahibi oldukların
dan dönüşlerinde bunların adetleri çocuk ve eşleriyle bera
ber dokuzyüz küsür kadar olmuştu. Mahmut Dürra bu idda
sıyla Sovyet hükümeti kendi ajanı olan Barzani'ye Genaral 
rütbesini vererek bu eğitim görmüş silahlı kuvvetin başında 
Irak asayişini bozmak için göndermiş olduğunu söylemek is
tiyor. diğer taraftan kitabının 125. sayfasında sömürgeciler, 
yani Ingilizler, Irak hükümetini tazyik etmek istediği zaman 
ajanları arasında herkesten ziyade bu işe elverişli buldukları 
Barzani 'nin hükmettiği Irak Kürdistan' ına, hatta bütün Kür
distan'a hakim olmak hevesini tahrik ederek kendisini silah
la, malla takviye ederek savaşa sevk ediyor demektedir. Bir 
taraftan Sovyetlerin ajanı olduğunu ima ederken, diğer taraf
tan İngilizlerin adamı olduğunu söylemek gibi iftiralarla si
yasi ve askeri dehaya malik tarihin en büyük kahramanları 
safında yükselmiş olan hür yaradılışlı hürriyet ve demokra
sinin Ortadoğuda emsalsiz savunucusu büyük Barzani'ye 
yapılan bu iftiraları reddederek hakikati bir daha okuyucula
ra ve kamuoyuna izah etmeyi insani, ahlaki bir borç bildiği
mizden, bu reddin yapılmasını zaruri gördük. Mahmut bey 
kitabının 19. sayfasında Kürtler islam alemiyle tamamiyle 
kaynaşmış etmiş olduklarından lisanının ekserisi dörtte üçü 
Arap kelimelerinden oluşmuştur diyecek kadar ileri gidiyor. 
Ne ala! Türklerde "dağlı türk" dedikleri Kürtlerin lisanları
nın ekseri kelimesi türkçeleşmiş, farsi kelimelerden alınmış
tır diyorlar. Bundan daha güzel ne olabilir. Türklerin , Tura
nizm siyasetinin yaratıcısı, I isaniyat (Dilbilim) ilminde geniş 
bilgiye sahip Ziya Gökalp 1926 senesinde Giresun vilayetin
de çıkarılan Giresun gazetesinde yazdığı bir makalede 
''Orta-Doğuda Arap lisanı da dahil olduğu halde Kürtçeden 

kat ise ortakların, haklaradan ve mem
leketin zenginliklerinden ortak adetleri 
nisbetinde yararlanmaları gerekmez 

mi? Bu hususta Kürtler daima uzak bırakılmışlardır. Mem
leket kaderine ait işlerde bile fikirleri alınmamıştır. Ve ne de 
adetleri nisbetinde vazife sahibi olmuşlardır. Kürtler en 
azından Irak' ın dörtte biri kadar bir nüfusa sahip olduklarına 
kanidirler. Bundan vazgeçtik, bazı Iraklıların dediği gibi 
yüzde on nisbetinde olduklarını kabul etsek bile yüzde üç 
nisbetinde memleketin zenginliklerinden istifde etmiş değil
lerdir. Devlet gelirlerinden 850 milyon Dinar'ın sarfıyatını 
düzenleyen heyetin yirmi azasından biri Kürt değildir. Bu 
büyük mablağın yüzde biri olsun Kürdistan'a sarfedilmiş de
ğildir. 1964 senesinde kullanılmak üzere, kuzeyin iman için 
bütçeye konulan beş milyon dinardan bir kuruş bu uğurda 
sarfedilmiş değildir. Propaganda olsun diye her sene denge
ye konmaktadır. Hakiki kardeşlik şartlarına uymayan bu gibi 
işlemlerin yapılmakta olduğu geçiş devresi bir nihayet bul
mayacak mıdır? Bir kaç zabitin dayandıkları kılıç zoru ile 
milletin hukuk ve hürriyetini çiğneyerek hüküm sürmeleri
nin elbette bir neticesi olacaktır. Millet demokrasi hayatına 
kavuşacağı h ür seçimle toplanacak millet meclisi, memleke
tin yüksek menfaatına uygun şekli kabul ederek Araplarla 
Kürtleri hakiki bir kardeşlik duygusu ile birbirine bağlana
rak kardeşlik muhabbetiyle yaşayacaklardır. 

KOÇKİRİ KIYAMI 

Kürt milli tarihinde önemli bir yer alan Koçgiri, Zara, Divri
gi, Kangal , Refahiye, Hafık, Durnurcuk kaza ve nahiyeleri 
aşiretleri reisieri ile Zaralı Mustafa Paşa'nın oğlu Alişan bey 
Kürdistan'ı milli haklarına kavuşturmak için 1918 senesin
den beri aralarında yapmaya çalıştıkları birliği kurmaya 

Devam edecek 
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Aleksandr Se rgeyeviç 
PGşkin di Yl'e gulana 
1799'an de li Moskovaye ji 
diya xwe bGye. Lawe mal
hatek dewlemend G rewşen
bir e. Wek hernCı zaroken 
malmezin G dewlemenden 
we roje, PGşkin ji di piçGk
tiya xwe de bi himgiriya 
klasiken fransi mezin dibe 
G pirtirin li ser literatura 
yewnani G fransi disekine. 
Hlna di heştsaliya xwe de, 
PGşkin zimane fransi wek ' 
zimane xwe i zikmaki diza
ne G ji hela din ve, PGşkin 
dadeyek heye ku gundiyek 
Ü ri s e. Herweha tev zirnan e 
Grisi meteloken Grisan ji ji 
ve dadcya xwe hin dibe. 

Di duwanzdeh saliya xwe 
de , PGşkin di dibistana bi 
nave Tsarkoye Se/o ye de 
dixwine. Ev dibi stan bi 
destc dewlete hatiye avaki 
rin G bi mamosten heri zane · 
G xwende ye. Ew pcjnen ku 
li male li PGşkin ranabin, li 
vir le dic ivin . Ji ber pewen
diyen xwe yen germ , di nav 
heva lcn xwe de te hezkirin. 
J i van hevalen wi, gelekan 
ev heva ltiya xwe ya jidil, 
heta mirina wi ji do
mandine. 

Di dema xwe ya xwende
kariye de wek gelek heva
len xwe. PG şkin ji dest bi 
nivi sine kiri ye. Helbesten 
wi xweştir G hejatir in , ji 
ber ku hevalen wi , tene 
bextreşi G tengasiya jiyana 
xwe ya buhuri dinivisin . Le 
PGşkin xweşi, şadi G heviya 
rojane di helbesten xwe de 
tine zimen . Herweha di 
navbera salen 1813 G 1815 an 
de bi ni visina van helbesten 
xwe yen xweş deng dide. 
Pişti ku di sala 1817 an de 

dibistana xwe tewaw dike , 
li PetersbGrge di Arşiva 

Wezareta Derveyi de wek 
karmendeki dest bi kar di
ke. Ev kar heta dereki je re 
dibe alikar kuji bo nivisan
dine ji xwe re mijaran ber
hev bike. Le ev kara ne ka
reki ber dile w i ye. Ram an G 
arınanca wi her nivisin G 
edebiyat e. 

Berhema wi ya peşin Rus
lan u Ludmila di sala 
1820' an de diweşe. dema 
ev berhema wi belav dibe, 
mamoste G helbestvan i bi 
nav G deng ZGkovski ji PGş

kin re portreki xwe dişine G 
bi nivisa li paş porıra xwe-, 
pesnevi helbestvane ciwan 
d ide. 

Di vi navbere de PGşkin 
dest bi nivisina helbesten 

edebiyat • huner ô çand 

* Ji K lastke n D ine * 
A A 

PUŞKIN 

politik d ike. Giraniya nave
roken wan li ser nakokiya 
xulam G dewlemendan e. 
Ev mijaren ku ev bi !ev di
ke, netenedi nav radikalan 
de, le li derGdora dewle
mendan ji belav dibe. Mal
mezin G dewlemenden we 
roje , ji wan helbesten wi 
yen politik gele k nerihet di
bin. Di vi wari de Çar bi 
xwe weha dibeje: ''Nivfsa
ren Puşkfn , li seransere 
Uristane dibe sedema tev/i
hevi Ct a/oziye '' 

Herweha xebata efseren 
radikal, rexisıina Dekab
ristan ji derdikeve hole. Li 
ser ve yeke hem u malmezin 
G dewlemend peyva xwe 
yek dikin ku ji bo çareseri
ya ve yeke herlşeke bibin 
ser radikalan . 

Ji van radikalan gelek 
rewşenbir G zana tene kuş

tin G piri wan bi ber lawana 
durandine dikevin G heta 
Sibiryaye ten şandin . PGş

kin bi xwe ji di nav wan de 
ye. Le ji bo xatire c iwaniya 
w i G ew bandora ku zirnanG 
şarizatiya klasiken fransi li 
w i ki ri ye, ev te bex i şandin G 
ji dela Sibiryaye ve wi dişi

nin başG re Üristane, cem 
generaleki kevn i bi nave 
Insov ku çavderiya wi bike. 

Ev dGrxi stina ji PetersbGr
ge, ji bo PGşkin dibe rGke
niyek jiyane. Lewra li v ir 
pir dixwine, rasti gelek ke
san te , xuşina pelen Behra 
Reş G bilindiya zinaren Ki 
rime bi çave xwe dibine. 
Rewşa xelken van deverna 
li ber çaven wi wek peşma

lek pinekiri rengoreng di
xuye. Ev hernCı ji ji PGşkin 
re dibin mijar G sedem ku 
ew binivise. 

Di sala 1824'an de wi dC·r
dixin navçe Pskov, li wir di 
wargeha diya xwe de, li Mi
kaylovskoye dimine. Heta 
sala 1826'an li vir diji G xwe 
bi tevayi dide nivisina Yev
geni Onegin G beşe mezin i 
ve berhema xwe li vir te
waw dike. Di tenetiya van 
sal en w i de mijara berhema 
wi ya _Boris Godunov ji 
xwe dide ber. 

Bi nivisina van herhemen 
xwe, PGşkin digehije ban
dewa babete ve nivise. Pı1ş
kin, Byron ı1 şopen wek wi 
xwend, xwe gihande wan G 
ji wan derhastir biL Le ew 
her birçiye zanebGn G nCıyi
ne bu. Ji ber ve yeke derha
si babete nivisaren diroki 
dibe, piri caran kat dike G 
dixwaze gelek kes bidin ser 

( 1799 - 1837 ı 

Püşkin bi huner ü p{müsa xwe nakokiya desthilat ü xula
man li ber çavan raxistiye! 

şopa wi . 
Dema NikolaGs I. ji bo 

wergirtina taca sere xwe te 
Moskvaye , ew PGşkin bani 
dadpirsiye dike. Li wir 
PGşkin bi awaki vekiri pe 
d ide zanin , ku di serhildana 
Dekabristan de ew li Pe
tersbGrge bGya , be şik wi e 
di nav wan de ci big irta . Li 
gel ve gotina xwe dive PGş

kin pfiçiya ve tevgere ji je re 
bi !ev kiri be. Lewra Niko
lafis pi şti peyivina xwe di
beje: " Ez bi baqiltirfn me
riv i Uristane re peyivfme. ' ' 
Ji bo ku Nikolafis wi bide 
hela xwe, soz fi bext dide 
Pfişkin ku ji vir fi weha ew e 
bi xwe li ni visaren wi bine
re. Le dfire Nikolafis ve 
berpirsiyariya sansore dide 
şefe polisen politik. Her
weha ev azadiya Pfişkin ji 
dibe wek azadiya çı1çikek 
şaper. 

Ji vir fi şu nde si ye k bewext 
fi tari dikeve ser jiyana Pfiş
kin. Edi ew pejnen wi yen 
nivisine , wek hertim rana
bin. Kem caran , ew ji li 
demsalen payize kela dile 
wi radibe. Payiza sala 
1830'1 je re dibe demsala 

heri berhembar. Ü dest da
ve nivisina çarçova herhe
men xwe yen dramatik ; Si
ware Deqdor (1829), Me
van e Kevirin (1830), 
Mozart u Salieri (1830) . Ü 
dfire ji Çiroken Biyelkin 
(1830) . 
Le Pfi şkin ji dileri ya xwe 

nakeve fiji ditinen xwe naye 
xware. Helbesten wi yen 
bere ji, yen li ser kuştin fi 
dfirxistina hevalen wi ji di
de xuyakirin ku dilsoze do
za xwe ye. Wexta Çar bi 
peşniyara ku wi bike hel 
bestvane qesre, te ba Pfiş
kin , bi rfireşiyek mezin ji 
ba wi diçe. Ji ber ve yeke , 
dijitiya di navbra Pfişkin fi 
desthilatan de dijwartir fi 
hişktir dibe. Lewra edi 
pirsgirekji ser ditinen poli
tik xericiye fi bfiye dozek 
şerefe. 

Di sa la 1831'1 de Pfişkin bi 
evindara ber dile xwe, Na
taliya Gonçarovnaye re di
zewuce. Ji ber xweşiki fi 
sersivikiya xwe, ev jinika 
ciwan bi derfidora qesre re 
tavile dikeve nava pewendi
yen fahşeki. Dema Natali
ya dibine ku Çar bi xwe ji bi 

we re li ba dikeve, ev bexti
yariya we li sere we dixe fi 
xwe wenda dike. Pfişkin bi 
her awayi dixwaze ku we ji 
qesre vekeşine . Le Nataliya 
guh na_fle wi fi her bi ya xwe 
dike. U heta ku rojeke Ba
ron Heckerend ji jina wi re 
nameyek xirab dişine. 

Herweha kul li ser kule di 
dile Pfişkin de vedibe fi ji
yan le diherime. Hevale wi 
yen ku hatin kuştin , yen ku 
ketin bendixanan, yen ku ji 
waren xwe hatin dfirxistin fi 
bi kare zore hatin arihan
din ; ev hernCı li ber jiyana 
Pfişkin di bin astengen reş fi 
tari. Di vi sali xwe i ciwan 
de xwezila xwe bi mi ri ne ti
ne. Pişti navnotiyajina xwe 
ji, edi ni kare li ber xwe b ide 
fi Baron bani duelloye d ike. 
Di roja 17 çete zivistana sa
la 1837'an de, di dueJloye de 
ji zike xwe birindar dibe. Ü 
bi du rojan piş ti ve birina 
xwe ya g iran, di ciwaniya si 
G heştsaliya xwe de d imi re. 

* 
Beriya herti şti Pfi şkin di 

dema xwe de di edebiyata 
firi s de hel bestvaneki mez in 
e . Heta dem xwe digehine 
Pfişkin ji , edebiyata firi s li 
ser riya klasizm fi roman
tizme ye. Ev ji pirtirin ji 
bandora nivi skaren roavayi 
di hat. 
Pfişkin bi xwe ji geleki van 

klasikan dixwine fi heta de
meke ji li ser riya Byron. 
Shakespeare fi Walter Scott 
dimeşe. Le ew ve ri ya wan , 
ji bo xwe wek ronahiyeke bi 
kar tine fi di dawiya dawin 
de j i xwe re babete hunerek 
taybeti peyda d ike. Ü ev ba
bete hunera ku te gotin, ri
yek realist e. Ji xwe herhe
ma Keça Kapitan ji xweş 
dide xuyakirin ku Pfişkin li 
ser riyek realist huyerek di
roki bi pejnen evinek piçfik 
d ide. Ev babete ni vi se ji ne 
teneji bo wi, herwehaji bo 
hemi niviskaren we roje ji 
dibe şope~ nfi . Hej di pey 
wi re ji li Uristane niviska
ren mezin wek Tolstoy fi 
Dostoyevski, car bi car ve
geri ya ne ser herhemen wi G 
xwendine ku bizani bin ka 
çarçova çiroken weha çawa 
ne fi bi çi awayi tene hfi
nandin . 

Li Uristana we roje gelek 
ni viskar li ser şopa wi, xwe 
digehinin daraxa herhemen 

· baştir. Rexnegir i mezin Bi
elinski berhema Pfişkin ya 

bi nave Yevgeni Onegin 
wek ansiklopediya jiyana 
uris bi nav dike. 
Pfi şkin , Keça Kapitan sa

leki beri ya mirina xwe dini
vise (1836). Pişti ku ev wer
digere gel ek zimanan, ban
dorek mezin li edebiyata 
dine dike. ü\ dibejin ku 
Tolstoy ji ber ve bandore , 
berhema xwe ya bi nave Şer 
fi Aşiti nivisiye. Le Dosto
yevski di nameyek -ji biraye 
xwe re dişine- xwe de li ser 
Pfişkin weha dibeje : ''E w 

helbesten narfn u herikbar 
yen Puşkin ji çend rezikan 
ne zedetir in. Ev narini u 
herikbariya wan ji ji tiştekf 
te ku, niviskar her li ser h ur 
bU ye Ct guherfn!e çekiriye." 

Ji bo Keça Kapitan Gogol 
ditinen xwe weha vedike: 
''Roman u çiroken me yen 
direj li ber Keça Kapiran 
xav di m inin , ku em wan bi
din ber heı ·, saxiki ii nermo
kf digehije daraxek wusa 
bil i nd ku rastf ji wek tiştekf 
lihevhani u karikatorfzevi 
dixuye. Ca ra yekem e ku hi 
rast/ jf karekleren uris der
dikevin ho/e.'· 

Reng e, ew dema ku Pfiş

kin te de dij i, di bin çavsori 
ya Çar fi dewlemendan de 
ye. Rewşa gundi fi xulamen 
we roje bala radikalan fi 
rewşenbiran dikeşine. Bi 
peşeng iya Dekabristan re
xi stinek dizi te dameziran
din . Li hemberi dewlemen
dan , Dekabrist di sala 
1825'an dikevin amadeyiya 
serhildaneke. Pfi şkin bi 
xwe ne di nav wan de ye, le 
ji nezik ve geleken wan di
nase fi bi huner fi penfisa 
xwe nakokiya desthilat fi 
xulaman li ber çavan radi
xe. Le Pfi şkin ne niviskare
ki gundi ye. E w niviska reki 
peşverfi fi netewi ye. Gelek 
Dekabristen we roje, di 
dadgehan de li xwe mikfir 
ten fi dibejin ; me ditinen 
xwe yen ~oreşgeri cara pe
şinji Pfi şkin fi herhemen wi 
girtine. Ev ji d ide xuyakirin 
ku di ware ditinen politik 
de, çarçova bandora herhe
men Pfişkin, di dema xwe 
de gelek fere fi rolekimezin 
listine. 

Ji herhemen vi niviskare 
heja Keça Kapitan bi kurdi 
hatiye wergerandin . Ku im
kan çebibe ew e bi kurdi 
derkeve. 

Hesene Mete 

ı KURDISTAN PRESS • 29 KANUN 1 ARALIK 1988 RVPEL 1 SAYFA 9 ı 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



politika • ekonomi • toplum • 

Li 
O Nüçegihanen Kurdis
tan Press bi Wezire Biya
niyan Georg Andersson 
re meha çüyi hevpeyvi
nek kiribün a hevpeyvin 
di hejmara 49 an de hati
bu belavkirin. Wezir di ve 
hevpeyvine. de soz dabü 
ku niviseke li ser rewşa 
Kurdan binivisine. Wezir 
saza xwe girt, di rojnama 
Swedi ya Aftonbladet'e 
de di roja 16. 12. 19BB'e 
de miqaleki nivisand. 

A ftonbladet ye k je me
zintirin rojnama evari ye. 
Xeta rojname sosyal de
mokrat e a tiraja we nezi
ka n iv milyon i ye. 

Hevale me Şoreş Zirek 
nivisa wezir ji swedi wer
gerand kurdi. 

* 
"Bi dizTka li Kurdan 

guhdarkirin", "Reça 
Kurdan", NeçTra Kur
dan". Ev gotinana O 
gotine mina vana di 
navgTnen ragihandine 
de (massmediya) ten 
tekrarkirin O di mejTye 
miravan de cTh digrin. 
Di van rojen dawT de 
bi taybetT di raôıyo O 
televizyone de bi vT 
awayl li dijl Kurdan ka
mpanyekl heqarete te 
meşandin. 

Ev tiştana min geleki neri
het dike 

me de dijln. Ji ber ve yeke li 
ser dexwaziya hikı1mete di 
2l'e Çileya Paşin 1987 an de 
min axaftinek kir, di ve 
axaftina xwe de ez bi xurtlli 
ser ve pirse rawestiyam. 
Ger şika poles li ser çend 
kes ı1 şexsan hebe ji di ve ev 
tişta xesare negihijine teva
yiya vi mileti. Di encama 
çend danastandinen xwe li 
gel berpirsiyaren rexİstinen 
Kurden li Swed, min ditina 
hikı1mete li ser ve pirse ku 
di navginen ragihandine de 
be bingeh Cı gotinen vala di
hatin nivisandin Cı Kurdan 
nerihet dikir, berpeşi wan 
kir. 

Min di axaftina xwe ya Te 
Adare 1987 an de carek din 
li ser bi karanina peyva '' 
Reça Kurd '' ku di dema 
Hans Holmer de dihat tek
rarkirin rexnekir. Em nika
rin çend kesen ku bi rexisti
na PKK ve giredayi Cı bi he
zaran Kurden ku li welate 
me rCıniştevanin Cı kar dikin 
bikin wekhev ı1 bi hev ve gi
rebidin. 

Ji hemT xirabtir, hin 
navginen ragihandine 
hTn jT beberpirsiyarT ve 
peyva Kurd bikartlnin 
O dibin sedema xirab
kirina rewşa Kurdan di 
welate me de. Ev şer
mekT pir mezin e. Exla
qa çapemeniye re na
de ku hinek kesen di 
bin şuphe bi nave mi
lete wan ben bi
navkirin . 

Iro li Swede nezl 9 hezar 
Kurd hene. Piranlya vana ji 
Tirkiye Cı grubek jl, ji Iraq Cı 
hane hatine. Gelekiji vana 
jiyanek gelek dijwar derbas 
kirine . Ew ji ber zordestiye 
revln e. Swed li ve dere wa
reki daye wan. Ewen ku li 
welate me bOne penaber di
ve ku ew xwe di welate me 
de di arnintiye de his bikin. 
Dive ew jl wek penaberen 
dinji jiyanek azad Cı demok
rasiye Istifade bikin. Ew jl, 
wek penaberen dinan ku li 
welate me redana rCıniştine 
standin e xwedl maf Cı erk 
in. 

Wezire Biyaniyan Georg Andersson, soza xwe girt ü li ser rewşa Kurdan nivisareki baş nivisand. Foto; ANK 

Ez dixwazim careka din bi 
nave hikı1mete bal bikşinim 
ser rewşa Kurda Cı tegihişti
na hikı1mete binim ziman. 
Di ve Kurd jl mina komiken 
gelen din xwe di welate me 
de arnintiye de his bi kin Cı ji 
azadi ı1 demokrasiya ku me 
garanti kiriye bi temami bi 
kar binin. 

Neh kesen ku giredaniya 
wan bi rexistina PKK re he
ye, bi piştqewimiya biryar
nama teraristan ew ji welate 
me hatine derxistin . E w neh 
kesana Kurdin. 

Kurdan bete kirin. Di rasti
ye de jl , beri hernCıyan d isan 
Kurd bCın ku ji aliye PKK ve 
dihatin tehdit kirin Cı hln jl 
ten tehdit kirin. Ev jl yek ji 
van sedeman bu ku ev birya
raji welet derxistine Cı hinek 
hergiriyen (tedblr) din jl li 

hemher wan kesen ku ji 
PKK ne hatin standin. (Du 
kesen kuji PKK'e veqetibCın 
li Swed hatin kuştin) 

Di meha Çileya Paşin 1987 
an de di neçira qatile Olof 
Palme de Poles li diji çend 
kesan operasyon çekir. Di 

ve operasyone de çend Kurd 
jl hatin girtin, di nav wan de 
h in kesen ku me li jor behsa 
wan kir jl hebCın. 

We wexte jl tirsa min ew 
bı1 .ku , ev bilyeren hana ne
be sebeba şikek tevaylli dijl 
hernCı Kurden ku di civata 

Georg Andersson 
(Wezire Biyaniyan) u ew nabe sebeb ku şik Cı 

Iftira wek komikeki li hernCı Werger, Şoreş Zirek 

Swidi li xwe baş mize dikin li xwarini bi kalile dixwin 
OECD hefta çCıyi encama lekolina xwe ku 

li ser dewleten Ewrupa, Amerika Cı Kanada 
çekiri bu belav kir. Lekolin di 23 welatan de 
di derheqa xwarin, li xwe kirin (cil-kinc), 
xani, nexweşxana, veguhestin ı1 babeten we
ki van de hatiye çekirin. Rapor di rojnama 
Dagens Nyheter 'e de hatiye çapkirine. 

Kurtebiri encma lekoline weha ye; 
S wed di nav 23 welatan de di bihabCına tişte 

xwarine de dora yekemin digre. cil Cı pelav ji 
zede nayen kirln. Ji ber ku bihayen van li gor 
welaten din gel ek giran e. S wed ji ali biha
bCına vexwarine (vexwarinen bi alkol) ji di 
nav 23 welatan de dora yekemin girtiye. Li 

ı RUPEL 1 SAYFA 10 

Swede kalita maden xwarine ji ji hemı1 we- şan kalita ı1 erzanbı1na ve ı1 kem sertkirina ali dewlet Cı sektora taybeti mesrefen çandl 
I atan n izimtir e. Bi taybeti goşt gele k be ka li- derınanan S wed tine dereca yekemln . Her- pir ten ki ri n. Di vi wari de ji S wed di liste de 
te ye. weha li Swede dewlet di ware xebaten çandi dora yekemln digre. Ji aliye din ve li swede 

Veguhestin (neqliyat) gel ek biha ye. Siwar- ı1 spore de gelek imkaniyeten baş pekani ye. mesrefa bergiriye, poles ı1 leniherina rey 
buna taksi Ii Swede mesrefeki luks e. Li Li swede standarte iskan gelek bilind e. kem in. 
Amerlkaye se qate Swede taksi ten bi- Xaniyen Swede bi kalite ı1 fereh in, li gor ve Li gor ve istatistike li Swede tipeki weha 
karanin. ji erzan in. pek hatiye; dixwazin di arnintiye de bijin, di 

Di mesrefen taybeti de rewşa Swediyan; Swed giringiyeke mezin dide hinkirine. ciM rehet de rı1dinin, wexte xwe yen vala 
Ji ber bilindbCına nisbeta bac (vergl-derlbe) Danmar k, Norwec ı1 Belçika zedeyi S wed baş derhas d iki n, ji ma fen mirova istifada 

ji meaşe tişteki zede di deste Swediyan de di vi wari de mesref dikin, le li Swede nisbe- dikin, giringiyek mezin d id in wekheviya jin 
nam ine. Ev ji heza kirine qels dike. ta xwendevariye ji % 40 ji van welatan bi- ı1 zilama ... 
Ji aliye nexweşmezi ve S wed di nav 23 we- lindtir e. Swedi emeliyateki erzan ji xwarineke 

)atan de dora yekemin digre. Di vi wari de Disa di xizmeta telefone de di nav 23 wela- xweş tercih di kin. 
S wed erzantirin welat e. Mezekirina nexwe- tan de erzantirin welat S wed e. Li Swede ji D 

KURDISTAN PRESS • 29 KANUN 1 ARALIK 1988 ı 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



• • • 

Demir parmakliklar 
ardindaki zater! 

IKI MEKTUP 

Uzun süredir Kürdistan Press'in üzerinde 
durarak günü gününe bizi aydınlattığı ve son 
olarakta 49. sayısında sonucuna değindiği; 
Diyarbakır cezaevi'ndeki devrimci tutuklu
ların açlık grevi ve ölüm orucu eylemlerinin 
anlaşmayla sonuçlanması bir Kürt okuru ve 
bu eylemin destekleyicisi olarak beni de se-

h~~ka çağrı niteliği taşımaktadır. 
U mit ederim ki bu direniş; yurt içi ve yurt 

dışında ,sadece birtakım faaliyetlerle yeti
nen devrimci aydınlarımıza da seslensin, 
çalışmalarını pekiştirici ve nesnel hale geti
rebilsin. Hertürlü baskı, zulüm ve işkence
nin engel olamadığı bu yiğit devrimci mü-

Diyarbekir zından1ndaki direnişi destekleyen analar: Adule Emin ve Saliha ŞenerFoto ;ANK 

vindirdi. 
Hepimizin bildiği gibi ve artık iç ve dış ka

muoyunun da sürekli gündeminde olan iş
kence ve zulüm yuvası Diyarbakır cezaevic 
ndeki ölüm orucu, diğer tutuklu devrimcile
rin dayanışması ile kısa sürede, büyük çaplı 
bir mücadeleye dönüştü. Ve nihayette başa
nya ulaştı. 
Bana göre bu mücadele, devrimci tutuklu

lara bazı haklar kazandırmakla kalmamış
tır, bu sadece olayın görünen yanıdır. Diğer 
taraftan 12 Eylül Faşizminin köreltıneye ve 
kalıplaştırmaya çalıştığı gençliğe, ezilen 

cadele kürt halkınında etkin mücadelesinin 
amacına ulaşacağının bir göstergesi olduğu
na inanıyorum. 

Üniversite gençliğinin bir bölümünün ve 
zulmü protesto eden tutuklu analarının des
teğiyle, T.C. hükümetini ve darbecilerini 
korkutan , paniğe düşüren bu başarılı eyle
min temelinde dayanışmanın, birlikteliğin 
ve güçlü devrimci iradenin yattığı da unutul-
mamalıdır. · 

7 Aralık 88 

Gulçin 

KONZERT 
CIVVAN & aktionsorgencurd 

Quartier Latin • Postdamerstr. 96 • 07.01.1989 • W.BERLiN 

Arr. DiYARBEKiRSPORT e.V. 

Değerli Dost 
S .. .'den ötürü hepimizin, bütün 

dostların başı sağolsun, diyerek 
başlamak istiyorum. Olayı aynı 
gün basından öğrendim. Ailesini 
bir telgrafla aradım. Baş sağlığı 
diledim. Bir kaza .... Nelere yenil
memiştil Nice tehlikelerden kur
tarmıştı canını! Neyse ... 

Mektubuna çok kısa bir gecik
meyle cevap yazıyorum. Uzun 
uzun yazmamı istiyorsun. Oysa 
herşey yaşamımız kadar açık ve 
nettir. Artı, Avrupa basınında da 
Türkiye hakkında bilgileniyorsu
nuz sanırım. Ama elimden geldi
ğince yazayım: Orada da izliyor
sunuz. Bir dergicilik turyasıdır 
alıp gitti başını. Dergi çıkarmak 
büyük bir h üner gibi görülür oldu. 
Bana sorarsan, burdayken de ko
nuşmuştuk. Şayet her hangi bir 
dergi belki bir birikimden sonra 
ve bu birikimim legale yansıması 
olarak çıkıyorsa eyvallah. Yok 
eğer sorun ille de ne yapıp edip 
bu dergiyi çıkarmaksa ve birikim 
bundan medet umarak sağlan
maya çalışılıyorsa (ki ağır basan 
da budur.) işte o zaman söylene
cek bir kaç sözüm vardır. Bunun 
ı:ıdı Legalizmdir ve de yanlıştır. 
Işin garip yanı Irak'taki gelişme
ler olunca, hepsi, sözüm ona ulu
sal sorun üzerine sayfa sayfa ya
zılar yazmaya başladı).ar. Hep ay
nı tas aynı hamam. Oyle özene 
beze ne yazıyorlar ki ve öyle özen
le_şövenizm tohumu ekiyorlar ki , 
bir an 1978'1i yıllar aklıma geldi. 
Hepsi aralarındaki nüans ayrılık
larını göğe çıkararak, sözüm ona 
yeni yeni doğrular üretmeye ça
balıyorlar. Ama boşuna. Bazı ge
lişmeler öylesine somut, öylesine 
gerçek ki, o tatlı laflar kağıt üze
rinde kalıyor. Cezaevlerinde yo
ğun açlık grevleri ve bunları dı
şardan destekleyen mahkum ya
kınlarının yasal girişimleri kamu 
oyunda büyük ilgi uyandırıyor. Si
yasal uğraştaki baş yeri bu geliş
me tutar. Bir grev dalgası da ya
vaş yavaş yayılıyor. Büyük dava
ların mahkem~leri de epey yan kı 
uyandırıyor. üzeilikle Dev-Yol, 
Dev-Sol v.s davalarının sürmeye 
başlamasıyla 'işkence:'Demok
rasi'' ve Eylül olayı tartışılır oldu . 
( .... ) 

HK'den ayrılan bir devrimci ' s. 

''Akıntıya kürek çekilmez'' 

Kürdistan Press'in 33. Sayısın
da E. Çetin'in "Akmtwa kürek 
çekilmez" başlığı altındaki yazı
sını okuduğumuzda, E. Çetin'e 
harfiyen katılmamak elde değil
di. Gerçekten doğru bir yakla
şımdı. Bunları görmeyen ya kör
dür ya da hesabına gelmediği 
için görmemezlikten geliyordur. 
Ancak bu yetr:niyor, alternatif 
gösterilmelidir. Işte bundan do
layı teorik kalabalığın yeterli ol
madığını söylüyoruz. 

Hesap sorulmalı , oportüniz
min üstüne gidilmelidir. şimdi E. 
Çetin'in dediği gibi çeşitli birlik
ler oluştu, bozuldu, yenisi aran
dı. Fakat 12 Eylül'den sonra ne 
oluyorsa- ne olduysa Avrupa'da 
oluyor. peki bu Don Kişot'luk de
ğil mi? Ulke içinde kim örgütlü? 
Kim tabanını koruyabilmiştir? 

Kürt halkı adına kararlar alını
yor, insanlar gelin güvey oluyor. 
Halbuki ülkedeki halk örgütsüz 
olduğu gibi, geçmiş örgütlere 
de t?üyük bir güvensizlik içinde
dir. Işte bu tedavi edilmelidir. Bu 
güven verilmelidir. Bu aşamada 
bu güveni veren yok. Şunu bil
mek gerekiyor; halk yeni bir ara
yış içinde ve örgütsüz olunca 
korkaklaşır, umutsuzlaşır. Sine
sine çekilmek zorunda kalır. Ni
tekim de öyle oldu. Herkes ör
gütsüzlüğünden dolayı sinesine 
çekildi, sessizce bekliyor ... 
( ... ) 

Ancak yıllar sonra da olsa ar
kadaşlarımızın bizi küçümsedi
ğini ve ihmal ettiğini son bir yıl 
içinde gördük ... 

Bizler de Avrupa'da dinlenen 
arkadaşlar gibi dinleneceğiz. 
Biraz da kendimize gelmeye ça
lışacağız. Hesabımızı sonra ya
pacağız ... 
( ... ) 
Sanırım bizi haklı bulacaksı

nız. Örgütlenmede Korkunun ne 
olduğunu işin nasıl bir kaç kü
çük burjuva yapılıya bırakıldığını 
göreceksiniz. 

Selamlar. 
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Guhertina Miii 
mankirin. • Zanistvanen tibe yen Japan bo nexweşiya meji 

li ser metoda dermankirine dixebitin! 

• Mejiye zaroken ku çedibin u di cih de dimirin 
monteyi wi cihe ku dopamin derdixe dikin! 

Sedemekji sedemen nexwe
şiya parklosone ewe ku meji 
hormone dopamin kem dia
firine. 

Zanistvanen tibe yen Japon 
bo nexweşiya Parkfnsone xe
bateke giring çedikin. Wana 
perçeyeke ji mejiyen zaroken 
ku beri ben dinyaye dimirin 
kirine di wi cihe mejiye ku bi 
nexweşiya parklosone ketine. 

Li gor wana ev parçe ha we 
berdewameya afirandina hor
ınone dopamfne b ike ı1 ger ev 
yeke cihe xwe bigre we di peş 
da nexweşiya Parkinsone ku 
kemasi di afirandina doparni
ne de ye bi vi awayi be der-

Bo ve yeke zanistvanen tibe 
yen Japan perçeyekji mejiyen 
zaroken ku çedibin ı1 di cih de 
dimirin montayi wi cihe ku 
dopamin derdixe dikin. 
Li gor wana ev parçe w eber

dewamiya afirandina doparni
ne bike. Ger ev kare wana bi 
ser bikeve, w e nexwaşiya Par
kinson ji be dermankirin. 

Beyin nakli 
• Japon tıp uzmanları beyin hastalıkları için yeni bir 
tedavi medotu geliştiriyorlar! 

e Geliştirilen yeni metoda göre, doğum sırasında 
ölen çocukların beyinleri alınarak, hasta beynindeki 
dopamin üreten bölgeye yerleştiriliyor! 

Japon tıp uzmanları parkinson 
hastalığını tedavi için çok önemli 
bi r çalı şma sürdürüyorlar. Japon 
uzmanlar dünyaya gelmeden ön
ce ölen çocukların beyinlerini 
ameliyotla alarak , beyin hastas ı 
kimselere nakledi liyor. 

Nakledilen çocuk beyni, yer
leştiri ldiği bölgede dopamin 
hormonu· üretiyor. Üzerinde ça
lışılan bu metodun olumlu bi r 
sonuca ulaşması durumunda, 
parkinson hastalığı da insanlığı 
tehdit etme durumundan çıka
cak . 

Parkinson hastalığının önemli 
nerenlerinden biri , beynin dopa
min hormon u üretmemesi olarak 
biliniyor. 

Ölü çocuk beyni ile bu eksikl ik 
giderilmeye çalışı lıyor. Japon 
uzmanlara göre, nakledilen be
yin dopamin üretimini sağlaya
rak, parkinson hastalığının ne
denini ortadan kaldırıyor. 

Tıp çevrelerinde geliştirilen bu 
yeni metodun sonucu merakla 
bekleniyor. 

* 

Kalp nakli 
Yeni ölüm kavramının yasalaş
masından sonra , İsveç'te 26 kalp 
nakli ameliyatı gerçekleştirildi. 

Diğer organ nakli ameliyatların
da ise gerileme olduğu bildirildi. 

Huddinge Hastanesi Organ 
Nakli Bölümü Şefi Prof. Cari 
Gustav Groth'un açıklamasına 
göre, yeni ölüm kavramı insanlar 
üzerinde ters etki yapmış. Prof. 
Cari Gustav, eskiden bitkisel ha
yata mahkum olanların yakınla
rından organ nakli için izin iste
mi çok nadir olarak reddedilir
ken , şimdi her üç kişiden birinin 

AJANSA 
NÜÇEVA 

KURD 

Heimara mihaciran 
zede dibe 

D Isal 51 hezar mihacir hatiye Swede. 
D Nifusa Swede di sala 1988'e de 48 hezar zede 
bu. 

• Nifı1sa Swede ji sala 1970 e ve bil i nd nedibı1. Le zooebuna nifı1se sa
la 1988 e bu rekora 18 salen dawl. 
Sedema zedebuna nifı1sa S wed ji hatina mihaciran O zedebuna çebu

na hejmara zarokan te. Hejmara zewace ji sala çuyi li gor sala bere 3 
hezar zede bu ye. Ji hev berdana jin ı1 mera ji li gor sala bere kemtir 
bı1ye. Sala 1988 e de hezar kes ji hev berdan e. 

Li Swede di sala 1988e de 112 hezar zarok çebuye. Ev hejmar ji hej
mara sa la çı1yl 7 hezar zedeye. Di sala 1988 e de 97 hezar kes mi ri ye. 
Hatina mihaciran jl li gor sala 1987 e 8 hezar zede bu ye. Sala çfıyi 

43 hezar mihacir hatibı1n Swede, le i sal 51 hezar mihacir hatiye Swe
de. Di zedebuna nifı1sa Swede de hatina mihaciran clheki giring 
digre. 

Disan li gor istatlstikan di sala 1988 e de 22 hezar kes ji Swede koç 
kirine. 

* 

Ölüm kavramı İsveç'te uzun 
tartı şmalara neden olmuştu. 
Beynin ölmesi ile, kalbin durma
s ını farklı biçimde yorumlayan 
yasakoyucular, ölümün , kalbin 
durması ile gerçekleşebileceğini 
iddia etmekteydiler. Beynin öl
mesi ile, ölüm olayının da ger
çekleştiği yasalaşınca , organ 
nakli için olanaklar artmış oldu. 

hayır dediğini belirtiyor. . 
Bununla birlikte, eskiden Is

veçliler organ bağışında buluna
mıyorlardı. Şimdi bu sorun çö
zülmüş bulunuyor. 

Marine Nuroyan ji bajare. Leninekane piştl heja erde li Ermenista.n~. ew.uAher 
se keçiken xwe: Anna, Şuşanik a Kristlne 36 seetan dı bın xanıye herıvı de 
man a dure sax selim, xelke ew derxistin . Foto; TASS 
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